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As the main agency assigned by the Ministry of Industry, Thailand 
Textile Institute (THTI) plays an important role in Thailand textile and garment 
industry development as well as supporting the ongoing development of the 
industry. One of the main missions of Thailand Textile Institute is to be an 
important source of information for business entrepreneurs to use in their 
planning and decision making, and for the government in the industrial 
development policies and strategies. Thailand textile and garment industry is 
currently faced with rapidly changing in economic, technologies and 
competitiveness. To be able to adapt to keep pace with the changes effectively, 
important information must be accurate and up-to-date. Thus, Thailand textile 
and garment statistics have been complied and published annually by Thailand 
Textile Institute.

The Thai Textile Statistics for the year 2024/2025 have included the 
Textile and Clothing Structure and Thailand’s economic, the Production of 
Textile and Clothing in Thailand, Textile and Clothing Trade of Thailand, World 
Textile and Clothing Trade, Textile and Clothing Industry Station (January-
December 2024), and a list of associations and related organizations. 

Thailand Textile Institute would like to thank to all persons and 
organizations, both public and private sectors, those provide data and 
information and share their ideas that are beneficial to the development and 
preparation of the Thai Textile Statistics to always be up-to-date and covering 
the needs of data used throughout the year. Thailand Textile Institute strongly 
intends to move forward to further development of the data and information 
of textile and garment industry and its dissemination continually, and willing 
to receive any advices and suggestions that benefit to the development of 
our statistics and databases. Thailand Textile Institute looks forward to seeing 
that the Thai Textile Statistics 2024/2025 will be beneficial to those who 
involved in the textile and garment industry as well as any persons who are 
concerned and interested.

(Dr.Chanchai Sirikasemlert)
Executive Director of Thailand Textile Institute

August, 2025
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สถาบันัพัฒันาอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอในฐานะที่่�เป็็นหน่่วยงานหลักัที่่�ได้้รับัมอบหมาย

จากกระทรวงอุตุสาหกรรมในการพัฒันาอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มของประเทศ 

โดยมีีภารกิิจที่่�สำคัญัประการหนึ่่�ง คืือ การเป็็นแหล่่งข้้อมูลูที่่�สำคัญัเพื่่�อประกอบการ

วางแผนและตัดัสิินใจในการดำเนิินธุรุกิิจของผู้้�ประกอบการและการพัฒันาอุตุสาหกรรม

ของภาครัฐั  ปััจจุุบันัอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทยต้้องเผชิญิกับัการเปลี่�ยนแปลง

ที่่�รวดเร็ว็ทั้้�งด้้านเศรษฐกิิจ เทคโนโลยีี และการแข่่งขันั การที่่�จะสามารถปรับัตัวให้้ทันัต่่อ

การเปลี่่�ยนแปลงได้้อย่างมีีประสิิทธิิภาพนั้้�น จำเป็็นต้้องมีีข้อมูลูสำคัญัที่่�แม่่นยำและทันัสมัยั 

สถาบันัฯ จึึงได้้จัดัทำและเผยแพร่สถิิติิสิ่่�งทอไทยเป็็นประจำทุกุปีี

สำหรับัรายงานสถิิติิสิ่่�งทอไทยปีี 2567/2568 มีีเนื้้�อหาประกอบด้้วย โครงสร้้าง

อุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเคร่ื่�องนุ่่�งห่่มและเศรษฐกิิจไทยการผลิิตสิ่่�งทอและเคร่ื่�องนุ่่�งห่่มใน

ประเทศไทย การค้้าส่ิ่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มของไทยและโลก ดัชันีีอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและ

เครื่่�องนุ่่�งห่่ม สถานการณ์์อุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม (มกราคม-ธันัวาคม 2567) 

และรายชื่่�อสมาคมและหน่่วยงานที่่�เกี่่�ยวข้้อง

สถาบันัพัฒันาอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอ ขอขอบคุณุบุคุคลและหน่่วยงานทั้้�งภาครัฐัและ

เอกชน ที่่�ได้้อนุเุคราะห์์ข้้อมูลูและให้้ข้้อคิิดเห็น็ท่ี่�เป็็นประโยชน์ต่่อการพัฒันาและจัดัทำ  

สถิิติิสิ่่�งทอให้้มีีความทันัสมัยัและครอบคลุมุต่่อความต้้องการของผู้้�ใช้้ข้้อมูลูมาโดยตลอด 

สถาบัันฯ มุ่่�งหวัังเป็็นอย่างย่ิ่�งท่ี่�จะปรับปรุงและพัฒันาฐานข้้อมูลและการเผยแพร่อย่าง    

ต่่อเน่ื่�องและยิินดีีรับคำแนะนำและข้้อเสนอแนะอัันเป็็นประโยชน์ต่่อการพัฒันาสถิิติิและ

ฐานข้้อมูลูของสถาบันัฯ  ท้้ายนี้้� สถาบันัฯ หวัังเป็็นอย่างย่ิ่�งว่่าหนัังสืือสถิิติิสิ่�งทอไทย             

ปีี 2567/2568 ฉบัับนี้้�จะเป็็นประโยชน์กัับผู้้�ที่่�เกี่่�ยวข้้องในอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและ         

เครื่่�องนุ่่�งห่่ม รวมทั้้�งบุคุคลผู้้�สนใจทั่่�วไป

(ดร.ชาญชััย สิิริิเกษมเลิิศ)   

ผู้้�อำนวยการสถาบัันพััฒนาอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอ

สิิงหาคม 2568
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บทที่ 2
การผลติสิง่ทอและเคร่ืองนุง่หม่ไทย
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สถิติสิ่งทอไทย  2567/256841

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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ตาราง
����� 3.7

���������

4,445.7 5,077.2 5,419.6 4,623.1 4,792.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2567/256843

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การส่งออกเครื่องนุ่งห่มแยกตามรายประเทศ
���������������������������
�����������

ตาราง

�
�� 3.8

���������

1,968.9 2,108.2 2,231.4 1,870.0 2,024.3 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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ตาราง
����� 3.9

���������

702.6 912.2 991.1 1,000.8 1,049.1 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2567/256845

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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ตาราง
����� 3.10

���������

1,037.6 1,118.7 1215.1 984.3 952.4 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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ตาราง
����� 3.11

���������

542.9 736.1 775.0 571.8 575.3 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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ตาราง
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าสิ่งทอแยกตามรายประเทศ    
���������������������������
����������

ตาราง
����� 3.13

���������

3,245.5 4,005.7 4,466.4 3,758.4 3,809.9 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2567/256849

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าเครื่องนุ่งห่มแยกตามรายประเทศ
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�����������

ตาราง
����� 3.14

���������

968.9 901.6 1,128.2 1,352.3 1,502.6 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



Thai Textile Statistics  2024/2025 50

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าเส้นใยแยกตามรายประเทศ
�����������������������������
������

ตาราง
����� 3.15

���������

374.9 521.6 750.5 448.4 371.2 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2567/256851

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าผ้าผืนแยกตามรายประเทศ
��������������������������
����������

ตาราง
����� 3.16

���������

928.0 1,073.4 1,237.2 1,050.4 1,093.4 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าเส้นด้ายแยกตามรายประเทศ
������������������������
����������

ตาราง
����� 3.17

���������

575.6 708.1 826.4 715.9 713.6 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2567/256853
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การนำเข้าเครื่องจักรและอุปกรณ์อุตสาหกรรมสิ่งทอที่สำคัญ ปี 2563 - 2567
������������������������
�����
��
	�����
�������������

ตาราง
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  262.5   274.3   212.5   213.1 209.7�����
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การนำเข้าวัตถุดิบในอุตสาหกรรมเส้นใยประดิษฐ์ ปี 2563-2567
��������������������������
�������������
	�	��	�	��
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3.19
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การส่งออกสีย้อมรายการสำคัญสำหรับใช้ในอุตสาหกรรมสิ่งทอ ปี 2563-2567
���������������������������������
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ตาราง
����� 3.21
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การนำเข้าสีย้อมรายการสำคัญสำหรับใช้ในอุตสาหกรรมสิ่งทอ ปี 2563-2567
Imports of Dyes for Textile (2020-2024)
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บทที่ 4
สถิติสิ่งทอและเครื่องนุ่งห่มโลก

���������
�����������������������������������
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ตาราง
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�� 4.1
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 Source : Textile Outlook International, No 229 and  (*) Global Trade Atlas® �
�	������ ���������������������������
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ตาราง
����� 4.2
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 Source : Textile Outlook International, No 229 and  (*) Global Trade Atlas® �
­	����������������������������������
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รายละเอียดของเครื่องจักร (false twist spindle draw texturing)  
จำแนกตามประเภทและภูมิภาค ปี 2565
������������������������������������������
�������������
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��
��������������������

ตาราง
����� 4.3
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	�

 (a) : Includes Oceania.
 (b) : Tutkey.
 Source : International Textile Manufacturers Federation (ITMF)
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รายละเอียดของเครื่องทอผ้า จำแนกตามประเภทและภูมิภาค ปี 2565
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ตาราง
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 NB : percentage share calculations may not sum precisely due to rounding
 (a) : Includes Oceania.
 (b) : Tutkey.
 Source : International Textile Manufacturers Federation (ITMF)
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รายละเอียดของเครื่องถักผ้า (electronic flatbed knitting) 
จำแนกตามประเภทและภูมิภาค ปี 2565
����������������������������������������
���������
��	
���
������	�������������������

ตาราง
����� 4.6
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�������� ���� ������������
� ����
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 NB : percentage share calculations may not sum precisely due to rounding
 (a) : Includes Oceania.
 (b) : Tutkey.
 Source : International Textile Manufacturers Federation (ITMF)



บทที่ 5
ดัชนีอุตสาหกรรมสิ่งทอ

และเครื่องนุ่งห่ม
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TSIC: 13 การผลิตสิ่งทอ
����������������������
����

ตาราง
��
�� 5.1

����

 ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : The O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry (Thailand)
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TSIC: 1311 การเตรียมและการปั่นเส้นใยสิ่งทอ
��������	�������������	�������������������
���

ตาราง
��
�� 5.2

����

 ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : The O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry (Thailand)
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TSIC : 1312 การทอผ้า
������������������������

ตาราง
��
�� 5.3

����

 ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : The O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry (Thailand)
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1313 การแต่งสำเร็จสิ่งทอ
���
�	����������������������

ตาราง
��
�� 5.4

����

 ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : The O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry (Thailand)
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TSIC : 1399 การผลิตสิ่งทอประเภทอื่น ๆ ซึ่งมิได้จัดประเภทไว้ในที่อื่น
����������������������������������������
����������

���


ตาราง
	���� 5.5

����

 ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : The O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry (Thailand)
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TSIC : 14 การผลิตเสื้อผ้าเครื่องแต่งกาย
	��������������������
������

ตาราง
	���� 5.6

����

 ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : The O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry (Thailand)
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สถานการณ์อุตสาหกรรมสิ่งทอ
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สถานการณ์์อุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและ
เครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย ปีี พ.ศ. 2567 

สถานการณ์์การค้้า

Situations of Thailand’s Textile and 
Clothing Industry in 2024 

Trade Overview 

ภาพที่่�	 1	 แสดงภาพรวมการค้้าระหว่่างประเทศของอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย เดืือนธัันวาคม 2567 และ (สะสม) 

	 	 เดืือนมกราคม-ธัันวาคม 2567 

Figure	1 	 International Trade Overview of Thailand’s Textile and Clothing Industry in December 2024 and 

	 	 (Accumulated) January-December 2024

ภาพรวมการค้้าระหว่่างประเทศของอุตุสาหกรรมสิ่่�ง

ทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย ในเดืือนธันัวาคม 2567 พบว่า การ

ส่่งออกสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม มีีมูลูค่า 504.8 ล้้านดอลลาร์์

สหรััฐ เพ่ิ่�มขึ้้�นร้้อยละ 4.7 เมื่่�อเทีียบกับัเดืือนเดีียวกันัของปีี

ก่่อน (%YoY) แบ่่งเป็็น (1) การส่่งออกกลุ่่�มส่ิ่�งทอ มีีมูลูค่า 

326.3 ล้้านดอลลาร์์สหรัฐั เพ่ิ่�มขึ้้�นร้้อยละ 4.0 และ (2) การ

ส่่งออกกลุ่่�มเคร่ื่�องนุ่่�งห่่ม มีีมูลูค่า 178.5 ล้้านดอลลาร์์สหรัฐั 

เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 6.0 ขณะท่ี่�ภาพรวมการนำเข้้าของ

อุตุสาหกรรมดังักล่่าว มีีมูลค่า 441.2 ล้้านดอลลาร์์สหรัฐั 

เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 9.1 แบ่่งเป็็น (1) การนำเข้้ากลุ่่�มส่ิ่�งทอ มีี

มูลูค่า 255.1 ล้้านดอลลาร์์สหรัฐั เพ่ิ่�มขึ้้�นร้้อยละ 13.1 และ 

(2) การนำเข้้ากลุ่่�มเครื่่�องนุ่่�งห่่ม มีีมูลค่า 186.1 ล้้านดอลลาร์์

สหรััฐ เพ่ิ่�มขึ้้�นร้้อยละ 3.9 โดยภาพรวมดุุลการค้้าเกิินดุุล คิิด

เป็็นมูลูค่า 63.6 ล้้านดอลลาร์์สหรัฐั

The international trade overview of Thailand’s 

textile and clothing industry in December 2024 revealed 

the following information. The overall export of textile 

and clothing valued 504.8 million USD or up 4.7% 

compared to the same month of the previous year 

(%YoY), divided into (1) The export of textile valued 

326.3 million USD or up 4.0% and (2) The export of 

clothing valued 178.5 million USD or up 6.0%.  At the 

same time, the overall import of textile and clothing 

valued 441.2 million USD or up 9.1%, divided into (1) 

The import of textile valued 255.1 million USD or up 

13.1% and (2) The import of clothing valued 186.1 

million USD or up 3.9%.  This resulted in the overall 

trade surplus which was valued at 63.6 million USD.
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และสรุุปภาพรวมการค้้าระหว่่างประเทศของ

อุุตสาหกรรมดัังกล่่าว ในปีี พ.ศ. 2567 (เดืือนมกราคม-

ธัันวาคม) พบว่่า การส่่งออกสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม มีี

มููลค่า 6,196.7 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ เพ่ิ่�มขึ้้�นร้้อยละ 2.7 

เม่ื่�อเทีียบกับช่วงเดีียวกัันของปีีก่อ่น (%YoY) แบ่่งเป็น็ (1) 

การส่่งออก (สะสม) กลุ่่�มสิ่่�งทอ มีีมููลค่า 3,989.7 ล้้าน

ดอลลาร์์สหรััฐ ลดลงร้้อยละ 0.1 และ (2) การส่่งออก 

(สะสม) กลุ่่�มเครื่่�องนุ่่�งห่่ม มีีมููลค่่า 2,207.0 ล้้านดอลลาร์์

สหรััฐ เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 8.2 ขณะที่่�สรุุปภาพรวมการนำเข้้า

ในปีี พ.ศ. 2567 ของอุุตสาหกรรมดัังกล่่าว มีีมูลค่า 

5,251.5 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 3.6 แบ่่งเป็็น 

(1) การนำเข้้า (สะสม) กลุ่่�มสิ่่�งทอ มีีมููลค่่า 3,223.7 ล้้าน

ดอลลาร์์สหรััฐ เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 0.6 และ (2) การนำเข้้า 

(สะสม) กลุ่่�มเครื่่�องนุ่่�งห่่ม มีีมููลค่่า 2,027.8 ล้้านดอลลาร์์

สหรััฐ เพ่ิ่�มขึ้้�นร้้อยละ 8.8 และส่่งผลให้้ภาพรวมดุุลการค้้า 

(สะสม) เกิินดุุล คิิดเป็็นมููลค่่า 945.2 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ

The international trade overview of the 

industry in 2024 (January-December) could be 

summarized as follows. The export of textile and 

clothing valued 6,196.7 million USD or up 2.7% 

compared to the previous year (%YoY), divided into 

(1) The (accumulated) export of textile valued 

3,989.7 million USD or down 0.1% and (2) The 

(accumulated) export of clothing valued 2,207.0 

million USD or up 8.2%.  At the same time, the 

overall import of textile and clothing valued 5,251.5 

million USD or up 3.6%, divided into (1) The 

(accumulated) import of textile valued 3,223.7 

million USD or up 0.6% and (2) The (accumulated) 

import of clothing valued 2,027.8 million USD or up 

8.8%.  This resulted in the overall trade surplus 

which was valued at 945.2 million USD.

ภาพที่่�	 2	 ภาพรวมมูลูค่่าการส่งออกสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทยไปยังัตลาดสำคัญั (5 อันัดับัแรก) (สะสม) เดือืนมกราคม-ธัันวาคม 2567

Figure	2 	 Overview of the Export Value of Thailand’s Textile and Clothing to Major Markets (the top 5) 

	 	 (Accumulated) January-December 2024

จากภาพที่่� 2 พบว่า่ ภาพรวมการส่ง่ออกสิ่่�งทอและ

เครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย (สะสม) เดืือนมกราคม-ธัันวาคม 2567 

มีีมููลค่่า 6,196.7 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 2.7 

Figure 2 revealed the following information.  

The overview of export of Thailand’s textile and 

clothing (accumulated) January-December 2024 was 
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เมื่่�อเทีียบกัับเดืือนเดีียวกัันของปีีก่่อน (YoY) และเมื่่�อ

พิิจารณาในภาพรวมมููลค่าการส่่งออกส่ิ่�งทอและเคร่ื่�องนุ่่�ง

ห่่มไทยไปยัังตลาดสำคััญ ใน 5 อัันดัับแรก จััดเรีียงตาม

มููลค่่าการส่่งออกในเดืือนดัังกล่่าว พบว่่า การส่่งออกของ

อุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�มห่่มไทย ขยายตััวเพิ่่�มขึ้้�น

ในตลาดสหรััฐอเมริิกา เวีียดนาม และจีีน เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 

11.8, 5.9 และ 5.4 ตามลำดัับ

โดยหากพิิจารณาถึึงแนวโน้้มอุตุสาหกรรมแฟชั่่�นโลก

ในปีี พ.ศ. 2568 ถืือเป็็นปีีที่่�ท้้าทายอย่างย่ิ่�งสำหรัับวงการ

แฟชั่่�น เนื่่�องจากมีีปัจจัยัเสี่่�ยงมากมาย เช่่น ภาวะเศรษฐกิิจ

ถดถอย ผู้้�บริิโภคระมััดระวังัด้้านราคา การเกิิดขึ้้�นของสิินค้้า

เลีียนแบบ การเปลี่่�ยนแปลงสภาพภูมูิิอากาศ และการปรับ

โครงสร้้างการค้้าโลก นอกจากนี้้� ประเด็็นความแตกต่่าง

ระหว่่างภูมูิิภาคต่่างๆ ทั่่�วโลก ก็จ็ะยิ่่�งทวีีความรุนุแรงมากขึ้้�น

สถานการณ์์ท่ี่�ยากลำบากซึ่่�งหลายฝ่่ายในวงการ

แฟชั่่�นคาดการณ์ไ์ว้เ้มื่่�อปีทีี่่�ผ่า่นได้เ้กิิดขึ้้�นจริิงแล้ว้ แม้ย้ังัคง

มีีโอกาสเติิบโต แต่่ผู้้�ประกอบการต้้องเผชิิญกัับความ

ท้า้ทายมากมาย เช่น่ ความไม่่แน่่นอนทางเศรษฐกิิจ ความ

แตกต่่างระหว่่างภููมิิภาค และการเปลี่�ยนแปลงของ

พฤติิกรรมผู้้�บริิโภค การคว้้าโอกาสเหล่่านั้้�นจึึงต้้องอาศััย

ความสามารถในการรัับมืือกัับอุุปสรรคท่ี่�ซัับซ้้อนและทวีี

ความรุุนแรงขึ้้�นอย่่างต่่อเนื่่�อง

สำหรับัปี 2025 (ปีี พ.ศ.2568) อาจเป็็นช่่วงเวลาที่่�

ท้้าทายและจำเป็็นต้้องมีีการทบทวนกลยุทุธ์์สำหรัับแบรนด์์

หลาย ๆ  แบรนด์์ อย่างไรก็็ตาม ยังัคงมีีโอกาสสำหรัับแบรนด์์

ที่่�สามารถปรับตัวัได้้อย่างรวดเร็ว็และยืืดหยุ่่�นเพื่่�อรับัมืือกับั

ความผัันผวนและความไม่่แน่่นอนในตลาด

เศรษฐกิิจโลกยัังคงเผชิิญกัับปััญหาการ
เติิบโตชะลอตััวอย่่างต่่อเนื่่�อง

อุตุสาหกรรมแฟชั่่�นในปีี 2025 (ปีี พ.ศ. 2568) คาด

ว่่าจะยัังคงเผชิิญกัับภาวะการเติิบโตที่่�ชะลอตััว โดยอััตรา

การเติิบโตของรายได้จ้ะทรงตัวัอยู่่�ในระดับัต่่ำ แม้ว้่า่ในช่ว่ง

ที่่�ผ่่านมาสิินค้้าฟุ่่�มเฟืือยจะเป็็นตััวขัับเคล่ื่�อนหลัักในการ

สร้้างมููลค่่า และเมื่่�อปีีที่่�ผ่่านมา (ปีี 2024 หรืือ ปีี 

พ.ศ.2567) กลุ่่�มสิินค้้าที่่�ไม่่ใช่่สิินค้้าฟุ่่�มเฟืือยกลายเป็็นตััว

ขัับเคลื่่�อนหลัักในการเพิ่่�มผลกำไรทางเศรษฐกิิจแทน

valued at 6,196.7 million USD or up 2.7% compared 

to the previous year (YOY). The overview of the export 

value of Thailand’s textile and clothing to top 5 

markets, ranked by the export value in the mentioned 

months, revealed that the export of Thailand’s textile 

and clothing industry increased in US, Vietnam, and 

China at 11.8%, 5.9%, and 5.4% respectively.

The trend of the global fashion industry in 2025 

is extremely challenging for the fashion circle due 

to various risk factors, including economic recession, 

consumers’ caution on prices, imitated goods, 

climate change, and restructuring of the world trade.  

Moreover, the differences among various regions 

around the world are becoming more seriously felt.

The difficult situations expected in the previous 

year by many parties in the fashion world have in effect 

taken place. Despite growth opportunities, entrepreneurs 

must face many challenges such as economic 

uncertainty, regional differences, and changes in 

consumers’ behavior.  To seize the opportunities, the 

ability is required to deal with complicated obstacles 

with continuously increasing seriousness

The year 2025 (B.E. 2568) can be a challenging 

time and requires the review of strategies for many 

brands.  However, there are still opportunities for 

brands to rapidly and flexibly adapt themselves to 

handle fluctuations and uncertainties in the market.

Global Economy Continues Facing 
the Problems of Economic Slowdown

The fashion industry in 2025 (B.E. 2568) is 

expected to continue facing growth slowdown.  The 

growth rate of revenue is stable at a low level, despite 

the driving force of luxury goods to create value up 

till now. In the previous year (2024 or B.E. 2567), 

non-luxury goods became the major driver in 

increasing economic profit instead. 
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ทั้้�งนี้้� ผลสำรวจของ BoF-McKinsey ระบุุว่่า ผู้้�นำ

ในวงการแฟชั่่�นส่่วนใหญ่่ยัังคงมีีความกัังวลเก่ี่�ยวกัับ

อนาคตของอุุตสาหกรรม โดยมีีเพีียงร้้อยละ 20.0 ที่่�คาด

หวัังว่่าความเชื่่�อมั่่�นของผู้้�บริิโภคจะดีีขึ้้�น ขณะท่ี่�ร้้อยละ 

39.0 คาดการณ์์ว่่าสภาวะตลาดในอุุตสาหกรรมจะมีี    

แนวโน้้มลดลง

ปัจัจัยัทางภูมูิิศาสตร์ท์ี่่�ขับัเคลื่่�อนรายได้แ้ละผลกำไร

ทางเศรษฐกิิจกำลัังเปลี่่�ยนแปลงอย่่างมีีนััยสำคััญ โดยมิิติิ

ของภาคอุุตสาหกรรม คาดว่่า อาจจะได้้รัับประโยชน์์จาก

ปััจจััยบวกในหลายภููมิิภาค เช่่น ยุุโรป สหรััฐอเมริิกา และ

ตลาดเกิิดใหม่่ในเอเชีีย ถึึงแม้้ว่่า ‘จีีน’ จะยัังคงเป็็นตลาด

สำคััญ แต่่แบรนด์์ต่่างๆ จะต้้องปรัับกลยุุทธ์์เพื่่�อรัับมืือกัับ

ความไม่่แน่่นอนทางเศรษฐกิิจในจีีน และหัันไปให้้ความ

สำคััญกัับตลาดอื่่�นๆ ในเอเชีียมากขึ้้�น เช่่น ญี่่�ปุ่่�น เกาหลีี 

และอิินเดีีย ตามลำดัับ

การใช้้ประโยชน์์จากโอกาส
เพื่่�อเข้า้ถึึงผู้้�บริิโภคได้อ้ย่า่งมีีประสิิทธิิภาพ ผู้้�บริิหาร

ในวงการแฟชั่่�นวางแผนท่ี่�จะปรับกลยุทธ์์การตลาดให้้

เหมาะสมกัับของแต่่ละตลาด ขยายช่่วงราคาสิินค้้า และ

เน้น้ย้้ำการสร้า้งแบรนด์เ์พื่่�อดึึงดูดูความสนใจของผู้้�บริิโภค

ที่่�ให้ค้วามสำคัญักับัมูลูค่า่มากขึ้้�น นอกจากนี้้� การขยายตัวั

ของตลาดสิินค้้ามืือสองและลดราคาสิินค้้าก็็เป็็นอีีกหนึ่่�ง

แนวโน้้มสำคััญ แบรนด์์ท่ี่�ไม่่ต้อ้งการเข้า้ร่่วมในตลาดเหล่่า

นี้้�จะต้้องสร้้างความแตกต่่างและพิิสูจน์์ให้้ลููกค้้าเห็็นว่่า

สิินค้้าของตนมีีคุุณค่่าสมกัับราคา

หนึ่่�งในวิิธีีสำคััญในการดึึงดููดลููกค้้านั้้�นคืือ การ

ปรับปรุงประสบการณ์ก์ารเลืือกซื้้�อสิินค้า้ (Shopping) ใน

ร้้านค้้า ผู้้�บริิโภคกำลัังกลัับมา shopping ในร้้านค้้าแบบ

ออฟไลน์์มากขึ้้� น  แต่่ ผู้้�ค้ ้ าปลีี กจำ เป็็นต้้ องสร้้ า ง

ประสบการณ์์การ shopping ที่่�น่่าประทัับใจให้้กัับลููกค้้า 

ซึ่่�งรวมถึึงการมีีพนักงานที่่�ได้้รัับการฝึึกอบรมอย่างดีีและ

สามารถให้้บริิการลููกค้้าได้้อย่่างมีีประสิิทธิิภาพ

ตลาดซื้้�อขายสิินค้้าหรููหราออนไลน์โดยเฉพาะ หรืือ 

pure-play luxury marketplaces กำลัังเผชิิญกัับความ

ท้า้ทายในการปรับัตัวัสู่่�การค้า้ปลีีกแบบออฟไลน์ ์และในปีี 

The survey of BoF-McKinsey indicates that 

most fashion leaders are still concerned about 

the industry’s future.  While only 20.0% of the 

leaders expect higher consumer confidence, 

39.0% expect lower trend of the market situations 

in the industry.

The geographical factor that drives revenue and 

economic profit is significantly changing. The dimension 

of the industrial sector is expected to benefit from 

positive factors in many regions such as Europe, US, 

and newly emerging markets in Asia.  Although ‘China’ 

remains a major market, various brands must modify 

their strategies to deal with economic uncertainty in 

China and place more importance on other Asian 

markets such as Japan, Korea, and India respectively.

Taking Advantage of Opportunities
In order to have efficient access to consumers, 

executives in the fashion world plan to adapt their 

marketing strategy appropriately to each market, and 

focus on brand creation to attract customers’ interest as 

the customers place more importance on value.  

Moreover, the growth of second-hand markets and 

discounted goods is yet another major trend.  Brands not 

wishing to join those markets must create differentiation 

and prove to customers their cost-effective products.

One of the important methods to attract 

customers is to improve shopping experience as more 

consumers are returning to offline shopping.  Retailers 

need to build impressive shopping experience for 

customers, with well-trained staff who efficiently 

provide services to the customers.

Pure-play luxury marketplaces are facing 

the challenges in adapting towards offline retail 

trade.  In 2025 (B.E. 2568), it is expected that in 

general big online markets may face similar 
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2025 (ปีี พ.ศ.2568) คาดว่่า ตลาดซื้้�อขายสิินค้้าออนไลน์์

ขนาดใหญ่่โดยทั่่�วไปอาจต้้องเผชิิญกัับความท้้าทายที่่�

คล้า้ยคลึึงกันักับัเมื่่�อช่ว่งหลายปีทีี่่�ผ่า่นมา โดยราคาหุ้้�นของ

หลายบริิษััทได้้ลดลงอย่่างมาก และพวกเขายัังคงต้้องหา

แนวทางในการรัับมืือกัับความต้้องการที่่�ลดลงและต้้นทุุน

ในการหาลููกค้้าที่่�เพิ่่�มสููงขึ้้�น

ขณะท่ี่�ผู้้�ประกอบการอีีคอมเมิิร์ซต่างกำลัังหาวิิธีี

ใหม่่ ๆ ในการช่่วยให้้ลููกค้้าค้้นพบผลิิตภััณฑ์์ โดยเน้้นการ

ใช้้เทคโนโลยีี AI ในการคััดเลืือกสิินค้้า การสร้้างเนื้้�อหาที่่�

มีีคุณภาพ และการพััฒนาระบบการค้้นหาที่่�ชาญฉลาด 

เพื่่�อช่่วยให้้ลููกค้้าค้้นหาสิินค้้าท่ี่�ต้้องการได้้ง่่ายขึ้้�นและมีี

ความพึึงพอใจในการซื้้�อสิินค้้ามากขึ้้�น

อุุตสาหกรรมแฟชั่่�นกำลัังปรัับเปลี่่�ยนกลยุุทธ์์โดย

หัันมาให้้ความสำคััญกัับกลุ่่�มลููกค้้าที่่�มีีอายุุมากกว่่า 50 ปีี 

ซึ่่�งมีีกำลัังซื้้�อและสััดส่วนที่่�เพิ่่�มมากขึ้้�นในสัังคม โดย

แบรนด์ต์่า่ง ๆ  จะได้ร้ับัประโยชน์จากการเข้า้ถึึงกลุ่่�มลูกูค้า้

ที่่�มีีศัักยภาพนี้้�

แบรนด์ท์ี่่�เกิิดขึ้้�นใหม่ม่ักัมีีความคล่อ่งตัวัและมีีความ

คิิดสร้้างสรรค์์มากกว่่าแบรนด์์เดิิมๆ จึึงสามารถปรับตััว

และประสบความสำเร็็จได้้ง่่ายกว่่า โดยเฉพาะอย่่างยิ่่�งใน

อุุตสาหกรรมกีีฬา ซึ่่�งแบรนด์์เดิิมๆ กำลัังเผชิิญกัับการ

แข่ง่ขันัที่่�รุนุแรงจากแบรนด์ร์ายเล็็กที่่�มีีความคิิดสร้า้งสรรค์์

และสามารถเข้้าครอบครองส่่วนแบ่่งการตลาดได้้อย่าง

รวดเร็็ว

สำหรับัในอนาคตผู้้�ประกอบการจะต้้องติิดตามและ

ประเมิินผลกระทบของการเปลี่�ยนแปลงทางการค้า้โลกต่อ่

การจััดหาแหล่่งวััตถุุดิิบอย่างใกล้้ชิิด และเร่ง่ปรับโครงสร้้าง

ห่ว่งโซ่อุ่ปุทาน โดยให้ค้วามสำคัญักับัการย้า้ยฐานการผลิิต

ไปยัังประเทศใกล้้เคีียงและการผลิิตในประเทศที่่�มีี

แนวทางทางภููมิิรััฐศาสตร์์ที่่�สอดคล้้องกััน

ทั้้�งนี้้� ห่่วงโซ่่อุุปทานในอนาคตจะต้้องมีีความคล่่อง

ตััวมากขึ้้�น โดยบริิษััทต่่าง ๆ จะต้้องปรัับปรุุงการบริิหาร

จััดการสิินค้้าคงคลัังเพ่ื่�อลดความเส่ี่�ยงของการขาดแคลน

สิินค้้าและลดสิินค้้าคงคลัังส่่วนเกิิน ซ่ึ่�งจะช่่วยลดต้้นทุุน

และลดผลกระทบต่่อสิ่่�งแวดล้อม นอกจากนี้้� เทคโนโลยีี

ใหม่ ่ๆ  ยังัมีีบทบาทสำคัญัในการช่ว่ยปรับปรุงประสิิทธิิภาพ

ของการบริิหารจััดการสิินค้้าคงคลััง

challenges as in the past many years.  Stocks of 

many companies reduce significantly and those 

companies must continue to find ways to deal 

with reduced demand and increased costs in 

finding customers.

Meanwhile, e-commerce entrepreneurs are 

finding new ways to assist customers in finding 

products by focusing on the use of AI technology 

to select goods, create quality content, and 

develop smart search system to enable customers 

to find desired goods more easily and more 

satisfactorily.

The fashion industry is changing its strategy by 

focusing on the customers over 50 who have more 

purchasing power and more share in society.  Brands 

will benefit from access to this group of potential 

customers.

Newly-created brands are generally more 

flexible and creative than old ones and are able 

to adapt themselves and succeed more easily 

especially in sports industry. It is where old brands 

are facing fierce competition from small brands 

with creativity and ability to rapidly dominate 

market share.

In the future, entrepreneurs must closely 

monitor and assess impacts from the changes in 

global trade on raw material sourcing and accelerate 

the restructuring of supply chain, placing importance 

on moving production base to nearby countries and 

production in countries with geo-political similarities.

The supply chain will be more flexible in the 

future.  Companies must improve their inventory 

management to reduce the risks of shortage of goods 

and reduce the excess inventory which will in turn 

reduce costs and environmental impact.  Moreover, 

new technologies play an important role in improving 

the efficiency of inventory management.
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Climate change remains an important factor 

that impacts the fashion industry and consumers’ 

behavior.  Although consumers may not be willing 

to pay more for environmental-friendly products, 

the more serious climate change and the government’s 

environmental policy will drive sustainability as an 

important industrial agenda.  Brands focusing on 

sustainable business operation will benefit in the 

long run such as more operational efficiency and 

competitiveness.

The leaders in the industry having the ability 

to identify and take advantage of opportunities, 

including geography, demography, or technology will 

be ready to move towards success.  But continuous 

adaptation and development are crucial as the 

former fixed formula is no longer valid.  The fashion 

industry needs to have a new formula to create 

differentiation and sustainable growth.

One factor expected to impact Thailand’s 

textile and clothing industry in 2025 includes 

domestic tourism which should drive the increased 

consumption especially clothing which is expected 

to increase. However, the main concern is the 

increased import along the supply chain of Thailand’s 

textile and clothing industry in the past year.  It was 

found that the import value was similar to the export 

value which may affect the year 2025 to experience 

decreased trade surplus and trade deficit. 

ภาวะโลกร้อ้นยังัคงเป็น็ปัจัจัยัสำคัญัที่่�ส่ง่ผลกระทบ

ต่่ออุุตสาหกรรมแฟชั่่�นและพฤติิกรรมของผู้้�บริิโภค แม้้ว่่า

ผู้้�บริิโภคอาจยัังไม่่เต็็มใจจ่่ายเงิินเพ่ิ่�มสำหรัับผลิิตภััณฑ์์ท่ี่�

เป็น็มิิตรกัับสิ่่�งแวดล้อมมากนััก แต่่การเปลี่่�ยนแปลงสภาพ

ภูมูิิอากาศที่่�รุนุแรงขึ้้�นและนโยบายของรัฐับาลที่่�เกี่่�ยวข้อ้ง

กัับสิ่�งแวดล้อมจะผลัักดัันให้้ความยั่่�งยืืนเป็็นหน่ึ่�งในวาระ

สำคัญัของอุุตสาหกรรม แบรนด์์ท่ี่�มุ่่�งเน้้นการดำเนิินธุรุกิิจ

อย่า่งยั่่�งยืืนในระยะยาวจะได้รั้ับประโยชน์ในระยะยาว เช่น่ 

การเพิ่่�มประสิิทธิิภาพในการดำเนิินงานและได้้เปรีียบใน

การแข่่งขััน

ผู้้�นำในอุตุสาหกรรมที่่�สามารถระบุแุละใช้ป้ระโยชน์์

จากโอกาสต่่ า ง  ๆ  ไม่่ ว่่ าจะ เป็็นด้้ านภููมิิ ศาสตร์์ 

ประชากรศาสตร์์ หรืือเทคโนโลยีี จะมีีความพร้้อมและมุ่่�ง

สู่่�ความสำเร็็จ แต่่การปรัับตััวและพััฒนาอย่่างต่่อเนื่่�องก็็

เป็็นสิ่่�งสำคััญ เนื่่�องจากสููตรสำเร็็จแบบเดิิมไม่่สามารถนำ

มาใช้ไ้ด้อ้ีีกต่่อไป อุตุสาหกรรมแฟชั่่�นจำเป็น็ต้้องมีีสูตรใหม่่

สำหรัับการสร้้างความแตกต่า่งและการเติิบโตอย่า่งยั่่�งยืืน

สำหรัับปััจจััยที่่�คาดว่่าอาจส่่งผลกระทบต่่อ

อุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย ในปีี พ.ศ. 2568 

นั่่�นคืือ การท่่องเท่ี่�ยวในประเทศ น่า่จะเป็น็ปัจัจััยท่ี่�ช่ว่ยดััน

ให้้การบริิโภคขยัับตัวเพ่ิ่�มขึ้้�น โดยเฉพาะกลุ่่�มสิินค้้าเสื้้�อผ้า

เคร่ื่�องแต่่งกายท่ี่�คาดว่าจะปรับตัวเพ่ิ่�มขึ้้�นเช่่นกััน แต่่ข้้อ

กังัวลสำคัญั คืือ การนำเข้า้ที่่�ขยับัตัวัเพ่ิ่�มขึ้้�นตลอด Supply 

Chain ของอุุตสาหกรรมส่ิ่�งทอเคร่ื่�องนุ่่�งห่่มไทยในปีีที่่�ผ่่าน

มา พบว่่า มููลค่่าการนำเข้้ามีีความใกล้้เคีียงกัับการมููลค่่า

การส่่งออก อาจส่่งผลให้้ ในปีี พ.ศ. 2568 ดุุลการค้้าเกิิน

ดุุลอาจอยู่่�ในอััตราที่่�ลดลง และอาจส่่งผลให้้เกิิดการขาด

ดุุลการค้้าเกิิดขึ้้�น
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จากภาพที่� 3 พบว่า ในเดืือนธัันวาคม 2567 

ประเทศไทยมีีมูลค่าการนำเข้้ากลุ่่�มเครื่่�องนุ่่�งห่่มมากกว่่า

การส่่งออกและส่่งผลให้้ขาดดุุลการค้้าที่่�มููลค่่า 7.6 ล้้าน

ดอลลาร์์สหรััฐ ทั้้�งนี้้� หากพิิจารณาถึึงสััดส่่วนภาพรวมการ

การส่่งออกและนำเข้้า ในปีี พ.ศ. 2567 (เดืือนมกราคม-

ธัันวาคม) พบว่่า มีีสััดส่่วนที่่�ใกล้้เคีียงกััน โดยเฉพาะการ

ส่ง่ออกกลุ่่�มส่ิ่�งทอในปีีที่่�ผ่า่นมา ลดลงร้้อยละ 0.1 (%YoY) 

ข้้อกัังวลอีีกประการหนึ่่�ง คืือ ต้้นทุุนที่่�อาจปรัับตััว

สูงูขึ้้�น โดยเฉพาะหากมีีการปรับัขึ้้�นค่า่จ้า้งแรงงาน อาจส่่ง

ผลให้้ผู้้�ประกอบการในประเทศแข่่งขัันยาก รวมถึึงปััจจััย

ด้้านเศรษฐกิิจโลกท่ี่�คาดว่าจะยัังคงชะลอตัว บวกกัับ

ต้น้ทุนุด้า้นพลังังาน (ค่า่ไฟและค่า่นำ้�มันั) ค่า่เงิินและอัตัรา

ดอกเบี้้�ย ปััจจััยเหล่่านี้้�อาจส่่งผลกระทบต่่อขีีดความ

สามารถในการแข่่งขัันของอุุตสาหกรรม สิ่่�งทอและเครื่่�อง

นุ่่�งห่่มไทยในปีีถััดไป

Figure 3 revealed that in December 2024, the 

value of Thailand’s import of clothing exceeded the 

value of export, resulting in trade deficit valued 7.6 

million USD.  The overview of export and import in 

2024 (January-December) revealed that the ratio was 

similar, especially the export of textile in the previous 

year which decreased 0.1% (%YoY). 

Other concerns include the following: potentially 

increased costs, especially the increase of labor wages 

which may render difficult for domestic entrepreneurs 

to compete, as well as the expected global economic 

slowdown, energy costs (electricity and fuel costs), 

exchange rate and interest rate.  These factors may 

impact competitiveness of Thailand’s textile and 

clothing industry the following year.

ภาพที่่�	 3	 แสดงมููลค่่าการส่่งออกและนำเข้้าของอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย เดืือนธัันวาคม 2567 และ

	 	 สรุุปปีี พ.ศ. 2567 (เดืือนมกราคม-ธัันวาคม)

Figure	3	 Export and Import Values of Thailand’s Textile and Clothing Industry in December 2024 and 

	 	 Overview of 2024 (January-December)
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ภาพที่่�	 4	 แสดงมููลค่่าการส่่งออกและนำเข้้าของอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย เดืือนมกราคม 2568

Figure	4	 Export and Import Values of Thailand’s Textile and Clothing Industry in January 2025

จากภาพที่� 4  พบว่่า การส่่งออกล่่าสุุดในเดืือน

มกราคม 2568 มูลูค่า่การส่ง่ออกรวมของอุตุสาหกรรมส่ิ่�ง

ทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย มีีมููลค่่า 489.8 ล้้านดอลลาร์์

สหรััฐ เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 1.6 เมื่่�อเทีียบกัับเดืือนเดีียวกัันของ

ปีกี่อ่น (%YoY) ขณะท่ี่�การนำเข้า้ของอุตุสาหกรรมดัังกล่่าว 

มีีมููลค่่า 545.4 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ เพิ่่�มขึ้้�นเช่่นเดีียวกัันที่่�

ร้้อยละ 19.3 ส่่งผลให้้ดุุลการค้้าขาดดุุลเป็็นเดืือนแรก ข้้อ

กัังวลสำคััญ คืือ มููลค่่าการนำเข้้าท่ี่�ขยัับตัวเพ่ิ่�มขึ้้�นตลอด 

Supply chain ของอุุตสาหกรรมอย่่างต่่อเนื่่�องจากปลาย

ปีีที่่�ผ่่านมา ขณะที่่�การเปลี่่�ยนแปลงนโยบายการค้้าของ

ประเทศสหรััฐอเมริิกาและหลายประเทศทั่่�วโลกที่่�เกิิดขึ้้�น 

อาจส่่งผลกระทบต่อขีีดความสามารถการส่่งออกส่ิ่�งทอ

เครื่่�องนุ่่�งห่่มของไทยปรัับตััวลดลง และอาจส่่งผลให้้ภาพ

รวมการค้้าเกิิดการขาดดุุลสำหรัับอุุตสาหกรรมในปีีนี้้�

Figure 4 revealed the latest export in January 

2025.  The overall export of Thailand’s textile and 

clothing industry valued 489.8 million USD or up 1.6% 

compared to the same month of the previous year 

(%YoY). At the same time, the import of the industry 

valued 545.4 million USD or up 19.3% resulting in trade 

deficit for the first month.  The major concern was that 

the import value had continuously increased along 

the supply chain of the industry since the end of the 

previous year.  Meanwhile, the changes in the trade 

policies of US and many countries around the world 

may impact the export capability of Thailand’s textile 

and clothing to decrease and may result in the overall 

trade deficit of the industry this year.
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จากภาพที่่� 5 พบว่่า ภาพรวมจำนวนโรงงาน

อุุตสาหกรรมส่ิ่�งทอและเคร่ื่�องนุ่่�งห่่มไทย ปีี พ.ศ. 2567 

ยอดรวมจำนวน 2,625 โรงงาน จำแนกเป็น็ โรงงานเสื้้�อผ้า

สำเร็็จรููป จำนวน 813 โรงงาน รองลงมา ได้้แก่่ โรงงานใน

กลุ่่�มอื่่�น ๆ จำนวน 532 โรงงาน รองลงมา ได้้แก่่ โรงงาน

ทอผ้้า จำนวน 465 โรงงาน รองลงมา ได้้แก่่ โรงงานถัักผ้้า 

จำนวน 323 โรงงาน รองลงมา ได้้แก่่ โรงงานฟอกย้้อม 

พิิมพ์์ผ้้า จำนวน 280 โรงงาน และโรงงานเส้้นใยและปั่่�น

ด้้าย จำนวน 212 โรงงาน 

ทั้้�งนี้้� ในช่่วงระยะเวลาดัังกล่่าว มีีโรงงานที่่�ได้้รัับ

อนุญุาตให้้ประกอบกิิจการใหม่่ จำนวน 39 โรงงาน  ขยาย

กิิจการ จำนวน 7 โรงงาน และยกเลิิกกิิจการ จำนวน 38 

โรงงาน ตามลำดัับ

Figure 5 revealed that the number of Thailand’s 

textile and clothing factories in 2024 totaled 2,625, 

divided into 813 garment factories, followed by 532 

factories in other groups, 465 weaving factories, 323 

knitting factories, 280 dyeing and printing factories, 

and fiber and 212 fiber and spinning factories. 

During the period, there were 39 newly 

registered factories, 7 expanded factories, and 38 

factory closures.

การประกอบกิิจการอุุตสาหกรรม
สิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม

Business Operations of the 
Textile and Clothing Industry

ภาพที่่�	 5	 ภาพรวมจำนวนโรงงานอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย (สะสม) เดืือนมกราคม-ธัันวาคม 2567

Figure	5	 Overall Number of Thailand’s Textile and Clothing Factories (Accumulated) January-December 2024
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ภาพที่่�	 6	 ภาพรวมมููลค่่าเงิินลงทุุน (กลุ่่�มประกอบการกิิจการใหม่่) อุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย 

	 	 (สะสม) เดืือนมกราคม-มกราคม 2567

Figure	6	 Overall Investment (New Establishments) in Thailand’s Textile and Clothing Industry 

	 	 (Accumulated) January-December 2024

จากภาพที่่� 6 พบว่่า ภาพรวมเงิินลงทุุนของโรงงาน

อุุตสาหกรรมส่ิ่�งทอและเคร่ื่�องนุ่่�งห่่มไทย ที่่�ได้้รัับอนุญาต

ให้้ประกอบกิิจการใหม่่ ในปีี พ.ศ. 2567 จำนวน 39 

โรงงาน มีีมููลค่่าเงิินลงทุุนรวม 2,819.6 ล้้านบาท เพิ่่�มขึ้้�น

Figure 6 revealed the overall investment in 

Thailand’s textile and clothing factories in 2024 as 

in the following information.  There were 39 newly 

registered factories with the total investment of 
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2,819.6 million baht, which doubled, compared to 

the previous year (In 2024, the investment totaled 

1,111.0 million baht).  In 2024, the 3 ranking 

investment activities included 10 garment factories 

with investment of 1,082.9 million baht, followed by 

8 home textile factories with investment of 385.5 

million baht, and 2 weaving factories with investment 

of 288.0 million baht.  The home textile sector 

increased both in terms of the number and capital 

of new establishments. The overall number of 

existing establishments, in total 532 factories, 

revealed the significant growth in the domestic textile 

and clothing industry.

Source :

1.	 Office of Industrial Economics, Ministry of Industry 

2.	 Department of Industrial Works, Ministry of Industry

3.	 Information and Communication Technology Center,

	 Office of the Permanent Secretary of Commerce

4.	 BoF-McKinsey State of Fashion 2025

เท่า่ตัวัเมื่่�อเปรีียบเทีียบกับัช่ว่งเดีียวกันัของปีกี่อ่น (ปี ีพ.ศ. 

2566 มีีมููลค่าเงิินลงทุุนรวม 1,111.0 ล้้านบาท) โดย

ลัักษณะกิิจการที่่�มีีการลงทุุนในปีี พ.ศ. 2567 ใน 3 อัันดัับ 

ได้้แก่่ โรงงานเสื้้�อผ้้าสำเร็็จรููป จำนวน 10 โรงงาน เงิินทุุน 

1,082.9 ล้้านบาท รองลงมา ได้้แก่่ โรงงานเคหะส่ิ่�งทอ 

จำนวน 8 โรงงาน เงิินทุุน 385.5 ล้้านบาท และโรงงาน

ทอผ้้า จำนวน 2 โรงงาน เงิินทุุน 288.0 ล้้านบาท ตาม

ลำดัับ การเพิ่่�มขึ้้�นของกลุ่่�มเคหะสิ่่�งทอ ทั้้�งในด้้านจำนวน

และเงิินทุุนของการประกอบการกิิจการใหม่่ท่ี่�เพ่ิ่�ม และ

เมื่่�อพิิจารณาถึึงภาพรวมจำนวนการคงอยู่่�ของกิิจการ 

จำนวน 532 โรงงาน พบว่่า มีีการเติิบโตอย่่างมีีนััยยะ

สำคััญสำหรัับอุุตสาหกรรมส่ิ่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มใน

ประเทศ

ที่่�มา :

1.	 สำนัักงานเศรษฐกิิจอุุตสาหกรรม กระทรวงอุุตสาหกรรม

2.	 กรมโรงงานอุุตสาหกรรม กระทรวงอุุตสาหกรรม

3.	ศู ูนย์์เทคโนโลยีีสารสนเทศและการสื่่�อสาร

	 สำนัักงานปลััดกระทรวงพาณิิชย์์

4.	 BoF-McKinsey State of Fashion 2025



บทที่ 7
รายชือ่สมาคมและหน่วยงานทีเ่กีย่วข้อง
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สำำ�นัักนายกรััฐมนตรีี 

กรมประชาสััมพัันธ์์ (กปส.)
เลขที่่� 9 ถ.พระรามที่่� 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 618-2323-40

(662) 618-2364 , (662) 618-2399
www.prd.go.th

สถาบัันการเงิิน

ธนาคารแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 273 ถนนสามเสน แขวงวััดสามพระยา

เขตพระนคร กรุุงเทพฯ 10200
(662) 283-5353
www.bot.or.th

ธนาคารออมสิิน
เลขที่่� 470 ถนนพหลโยธิิน สามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 299-8000 , Call Center 1115

www.gsb.or.th

ธนาคารอาคารสงเคราะห์์
ธนาคารอาคารสงเคราะห์์ สนญ. 63 ถ.พระราม 9

ห้้วยขวาง กรุุงเทพฯ 10310
(662) 645-9000
www.ghb.co.th

ธนาคารกรุุงไทย จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 35 ถนนสุุขุุมวิิท แขวงคลองเตยเหนืือ

เขตวััฒนา กรุุงเทพ 10110
(662) 255-2222

(662) 255-9391-3
www.ktb.co.th

ธนาคารเพื่่�อการส่่งออกและนำเข้้าแห่่งประเทศไทย
อาคารเอ็็กซิิม 1193 ถนนพหลโยธิิน

พญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 271-3700, (662) 278-0047, (662) 617-2111

(662) 271-3204
www.exim.go.th

ธนาคารกสิิกรไทย จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 1 ซอยราษฎร์์บููรณะ 27/1 ถนนราษฎร์์บููรณะ

กรุุงเทพฯ 10140
(662) 888-8888
(662) 888-8882

www.kasikornbank.com

The Prime Minister’s Office

The Government Public Relations Department
Rama VI Road, Soi 30,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 618-2323-40
(662) 618-2364 , (662) 618-2399
www.prd.go.th

Financial Institutions

Bank Of Thailand
273 Samsen Road, Watsamphraya,
Phra Nakhon District, Bangkok 10200
(662) 283-5353
www.bot.or.th

Government Savings Bank
470 Phaholyothin Road, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 299-8000 , Call Center 1115
www.gsb.or.th

Government Housing Bank
63 Rama IX Road,
Huaykhwang, Bangkok Thailand. 10310
(662) 645-9000
www.ghb.co.th

Krung Thai Bank Public Company Limited
35 Sukhumvit Rd., Klong Toey Nua Subdistrict,
Wattana District, Bangkok Thailand. 10110
(662) 255-2222 
(662) 255-9391-3
www.ktb.co.th

Export - Import Bank Of Thailand 
EXIM Building, 1193 Phaholyothin Road,
Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 271-3700, (662) 278-0047, (662) 617-2111  
(662) 271-3204	
www.exim.go.th

Kasikon Bank Public Company Limited
1 Soi Rat Burana 27/1, Rat Burana Road,
Khwaeng Rat Burana, Khet Rat Burana, Bangkok 10140
(662) 888-8888
(662) 888-8882
www.kasikornbank.com
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ธนาคารกรุุงเทพ จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 333 ถนนสีีลม กรุุงเทพฯ 10500

Call Center 1333
www.bangkokbank.com

ธนาคารกรุุงศรีีอยุุธยา จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 1222 ถนนพระราม3 บางโพงพาง ยานนาวา

กรุุงเทพฯ 10120
(662) 296-2000, Call Center 1572

(662) 683-1484
www.krungsri.com

ธนาคารเพื่่�อการเกษตรและสหกรณ์์
เลขที่่� 2346 ถนนพหลโยธิิน แขวงเสนานิิคม

เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900
Call Center (662) 2555-0555,
สำนัักงานใหญ่่ (662) 2558-6555

(662) 2558-6341
www.baac.or.th

ธนาคารโลก (สำนัักงานกรุุงเทพฯ)
เลขที่่� 989 ชั้้�น 30 อาคารสยามทาวเวอร์์ ถนนพระราม 1

เขตปทุุมวััน กรุุงเทพฯ 10330
(662) 686-8300
(662) 686-8301

www.worldbank.org

ธนาคารยููโอบีี รััตนสิิน จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 191 สาทรใต้้ ถนนสาธรใต้้ กรุุงเทพฯ 10120

(662) 343-3000
(662) 287-2973-4

www.uob.co.th

ธนาคารทหารไทย จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 3000 ถ.พหลโยธิิน ลาดยาว จตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 299-1111 ,Call Center 1558

www.tmbbank.com

ธนาคารไทยพาณิิชย์์ จำกััด (มหาชน)
สำนัักงานใหญ่่ 9 ถนนรััชดาภิิเษก แขวงจตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 544-1000
www.scb.co.th

ธนาคารพัฒนาวิิสาหกิิจขนาดกลางและขนาดย่่อมแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 310 ถนนพหลโยธิิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 265-3000
(662) 265-4000

www.smebank.co.th

Bangkok Bank Public Company Limited
333 Silom Road, Bangkok Thailand. 10500
Call Center 1333
www.bangkokbank.com

Bank Of Ayudhya Public Company Limited
1223 Rama III Road, Bang Phongphang, Yan Nawa,
Bangkok Thailand. 10120
(662) 296-2000, Call Center 1572
(662) 683-1484
www.krungsri.com

Bank for Agriculture and Agricultural Coopperatives
2346 Phahon Yothin Road, Sena Nikhom,
Chatuchak, Bangkok 10900
Call Center (662) 2555-0555,
Head Office (662) 2558-6555
(662) 2558-6341
www.baac.or.th

The World Bank (Thailand)	
30th Floor, Siam Tower 989 Rama I Road,
Pathumwan, Bangkok Thailand. 10330
(662) 686-8300
(662) 686-8301
www.worldbank.org

United Overseas Bank (Thai) Public Company Limited
191 South Sathon Road, Bangkok Thailand. 10120
(662) 343-3000
(662) 287-2973-4
www.uob.co.th

TMB Bank Public Company Limited
3000 Phaholyothin Road, Laad Yao, Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 299-1111 ,Call Center 1558
www.tmbbank.com

THE SIAM COMMERCIAL BANK PCL.,
9 Ratchadaphisek Road, SCB Park, Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 544-1000
www.scb.co.th

SME Bank
310 Phaholyothin Road, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 265-3000
(662) 265-4000
www.smebank.co.th



Thai Textile Statistics  2024/2025 84

ธนาคาร ซิิตี้้�แบงค์์
เลขที่่� 399 อาคารอิินเตอร์์เชนจ์์ 21

ถนนสุุขุุมวิิท (สี่่�แยกอโศก)
แขวงคลองเตยเหนืือ เขตวััฒนา

กรุุงเทพมหานคร 10110
(662) 232-2484, Call Center 1588

www.citibank.co.th

กระทรวงการคลััง 

	 	 	 สำนัักงานปลััดกระทรวงการคลััง

ถนนพระราม 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 273-9021
(662) 273-9408
www.mof.go.th

กรมศุุลกากร

เลขที่่�1 ถ.สุุนทรโกษา คลองเตย กทม.10110
(662) 667-6000, 677-7000

(662) 667-7767
www.customs.go.th

กรมสรรพากร
ซอยพหลโยธิิน 7 ถนนพหลโยธิิน

แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
Call Center 1161

www.rd.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการนโยบายรััฐวิิสาหกิิจ (สคร.)
กระทรวงการคลััง อาคาร 3 ชั้้�น 6 ซอยอารีีย์์สััมพัันธ์์

ถนนพระราม 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 298-5880-9

(662) 273-9731
www.sepo.go.th

สำนัักงานบริิหารหนี้้�สาธารณะ
ถนนพระราม 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 265 8050 ต่่อ 5640
(662) 273-9109

www.pdmo.mof.go.th

สำนัักงานเศรษฐกิิจการคลััง กระทรวงการคลััง
ถนนพระราม 6 อารีีย์์สััมพัันธ์์ สามเสนใน พญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 273-9020
(662) 273-9987
www.fpo.go.th

Citibank
399 Sukhumvit Road, Interchange 21 Building
(Asoke Intersection)
Klongtoey Nua ,Sub-district, Wattana District,
Bangkok 10110
(662) 232-2484, Call Center 1588
www.citibank.co.th

Ministry of Finance

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Finance, Kingdom of Thailand.
Rama 6 Rd. Phayathai, Bangkok, Thailand. 10400
(662) 273-9021
(662) 273-9408
www.mof.go.th

The Customs Department, of the Kingdom
of Thailand.
1 Sunthonkosa Rd, Klongtoey, Bangkok Thailand. 10110
(662) 667-6000, 677-7000
(662) 667-7767
www.customs.go.th

The Revenue Department
90 Soi Phaholyothin7, Phaholyothin Road,
Bangkok Thailand. 10400
Call Center 1161
www.rd.go.th

State Enterprise Policy Office (SEPO)
Ministry of Finance, Soi Ari Samphan,
Rama 6 Rd. Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 298-5880-9
(662) 273-9731
www.sepo.go.th

Public Debt Management Office
Rama 6 Rd. Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 265 8050 ต่่อ 5640
(662) 273-9109
www.pdmo.mof.go.th

Fiscal Policy Office
Rama 6 Rd., Ari Samphan, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 273-9020
(662) 273-9987
www.fpo.go.th
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กระทรวงการต่่างประเทศ 

สำนัักงานปลััดกระทรวงการต่่างประเทศ

ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400
(662) 643-5000
(662) 643-5272
www.mfa.go.th

กรมยุุโรป
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5138
(662) 643-5140

european@mfa.go.th

กรมเศรษฐกิิจระหว่่างประเทศ
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5252
(662) 643-5250

interecon@mfa.go.th

กรมอเมริิกาและแปซิิฟิิกใต้้
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5126
(662) 643-5127

american@mfa.go.th

กรมสารนิิเทศ
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5101
(662) 643-5102

information@mfa.go.th

กรมอาเซีียน
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5218
(662) 643-5223

asean@mfa.go.th

กรมเอเชีียตะวัันออก
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5194
(662) 643-5193

eastasian@mfa.go.th

กรมเอเชีียใต้้ ตะวัันออกกลางและแอฟริิกา

ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400
(662) 643-5062, 643-5054-55

southasian@mfa.go.th

Ministry of Foreign Affairs

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Foreign Affairs, Kingdom of Thailand.
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5000
(662) 643-5272
www.mfa.go.th

Department of European Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5138
(662) 643-5140
european@mfa.go.th

Department of Internationl Economic Affairs	
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5252
(662) 643-5250
interecon@mfa.go.th

Department of American and South Pacific Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5126
(662) 643-5127
american@mfa.go.th

Department of Information
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5101
(662) 643-5102
information@mfa.go.th

Department of Asean Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5218
(662) 643-5223
asean@mfa.go.th

Department of East Asian Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5194
(662) 643-5193
eastasian@mfa.go.th

Department of South Asian, Middle East
and African Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5062, 643-5054-55
southasian@mfa.go.th
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กระทรวงทรััพยากรธรรมชาติิ
และสิ่่�งแวดล้้อม

สำนัักงานปลััดกระทรวง

เลขที่่� 92 ซอยพหลโยธิิน 7 ถนนพหลโยธิิน แขวงสามเสนใน 
เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 278-8500
(662) 298-5735

www.mnre.go.th

กรมควบคุุมมลพิิษ
เลขที่่� 92 ซอยพหลโยธิิน 7 ถนนพหลโยธิิน แขวงสามเสนใน 

เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 298-2000
(662) 298-2002
www.pcd.go.th

กรมส่่งเสริิมคุุณภาพสิ่่�งแวดล้้อม
เลขที่่� 49 พระราม 6 ซอย 30 พญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 278-8400-9, (662) 298-5637

www.deqp.go.th

กรมทรััพยากรน้้ำ
เลขที่่� 180/3 อาคารกรมทรััพยากรน้้ำ ถนนพระรามที่่� 6

ซอย 34 สามเสนใน พญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 271-6000
www.dwr.go.th

กรมทรััพยากรน้้ำบาดาล
26/83 ซอนท่่านผู้้�หญิิงพหล (ซอยงามวงศ์์วาน 54)

ถนนงามวงศ์์วาน แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900
(662) 299-3900
(662) 299-3926
www.dgr.go.th

สำนัักงานนโยบายและแผนทรััพยากรธรรมชาติิ
และสิ่่�งแวดล้้อม

เลขที่่� 60/1 ซอยพิิบููลวััฒนา 7 ถนนพระราม 6
เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 265-6500
(662) 265-6518

www.onep.go.th

Ministry of Natural Resources
and Environment)

Office of the Permanent Secretary Ministry
of  Natural Resources and Environment
92 Soi Phahon Yothin 7, Phahon Yothin Road, Sam Sen Nai, 
Phayathai District, Bangkok Thailand. 10400
(662) 278-8500
(662) 298-5735
www.mnre.go.th

Pollution Control Department
92 Soi Phahon Yothin 7, Phahon Yothin Road, Sam Sen Nai, 
Phayathai District, Bangkok Thailand. 10400
(662) 298-2000
(662) 298-2002
www.pcd.go.th

Department of Environmental Quality Promotion
49 Rama 6 Rd., Soi 30, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 278-8400-9, (662) 298-5637
www.deqp.go.th

Department of Water Resources
180/3 Rama 6 Rd., Soi 34, Sam Sen Nai,
Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 271-6000
www.dwr.go.th

Department of Groundwater Resources
26/83 Soi Ngamwongwan 54, Ngmwongwan Road, 
Ladyao, Chatuchak Bangkok Thailand 10900
(662) 299-3900
(662) 299-3926
www.dgr.go.th

Office of Natural Resources
and Environment Policy and Planning
60/1 Soi Piboonwattana 7, Rama 6 Rd.,
Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 265-6500
(662) 265-6518
www.onep.go.th
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กระทรวงเทคโนโลยีีสารสนเทศ
และการสื่�อสาร

สำนัักงานปลััดกระทรวงเทคโนโลยีีสารสนเทศ
และการสื่่�อสาร

120 หมู่่� 3 ชั้้�น 6-9 อาคารรััฐประศาสนภัักดีี
ศููนย์์ราชการเฉลิิมพระเกีียรติิ 80 พรรษา 5 ธัันวาคม 2550 

ถนนแจ้้งวััฒนะ แขวงทุ่่�งสองห้้อง เขตหลัักสี่่� กรุุงเทพฯ 10210
(662) 141-6747
(662) 143-8019

www.mict.go.th

สำนัักงานสถิิติิแห่่งชาติิ (สสช.)
ศููนย์์ราชการเฉลิิมพระเกีียรติิ 80 พรรษา 5 ธัันวาคม 2550 

อาคารรวมหน่่วยงานราชการ (อาคาร B) ชั้้�น 1-4 เลขที่่� 120
หมู่่�ที่่� 3 ถนนแจ้้งวััฒนะ แขวงทุ่่�งสองห้้อง

เขตหลัักสี่่� กรุุงเทพฯ 10210
(662) 142-1234
www.nso.go.th

กระทรวงพลัังงาน

สำนัักงานปลััดกระทรวงพลัังงาน
อาคาร B ชั้้�น 24 ศููนย์์ Energy Complex เลขที่่� 555/2

ถนนวิิภาวดีีรัังสิิต เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900
(662) 129-3344

www.energy.go.th

กรมพััฒนาพลัังงานทดแทน
และอนุุรัักษ์์พลัังงาน

17 ถนนพระราม 1 เขตปทุุมวััน กรุุงเทพฯ 10330
(662) 223-2593-9

(662) 225-3785
www.dede.go.th

สำนัักงานนโยบายและแผนพลัังงาน
121/1-2 ถนนเพชรบุุรีี แขวงทุ่่�งพญาไท เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 612-1555
(662) 612-1364

www.eppo.go.th

Ministry of Information
and Communication Technology

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Information and Communication Technology
120 Moo 3, 6-9 floot The Goverment Complex, 
Commemorating His Majesty, Chaneg Watthana Road, 
Thung Song Hong, Khet Laksi Bangkok 10210
(662) 141-6748
(662) 143-8020
www.mict.go.th

National Statistical Office
The Government Complex,
Building B,
Chang Watthana Rd,
Lakis Bangkok 10210
(662) 142-1234
www.nso.go.th

Ministry of Energy

Office of the Permanent Secretary Ministry of Energy
Building B, 24 Floor Energy Complex, 555/2
Vipavadee-Rangsit Road, Jatujak, Bangkok 10900
(662) 223-3344
www.energy.go.th

Department of Alternative Energy 
Development and Efficiency
17 Rama 1 Road Patumwan Bangkok Thailand. 10330
(662) 223-2593-9
(662) 225-3785
www.dede.go.th

Energy Policy and Planning Office
121/1-2 Phetchaburi Road, Ratchathewi,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 612-1555
(662) 612-1364
www.eppo.go.th
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กระทรวงพาณิิชย์์

สำนัักงานปลััดกระทรวงพาณิิชย์์

เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง
จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-7000
(662) 507-6305

www.ops.moc.go.th

กรมการค้้าต่่างประเทศ
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 547-4771-86
(662) 547-4791-2

www.dft.moc.go.th

กรมการค้้าภายใน
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-6111
(662) 547-5361
www.dit.go.th

กรมเจรจาการค้้าระหว่่างประเทศ
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-7444
(662) 547-5630
www.dtn.go.th

กรมทรััพย์์สิินทางปััญญา
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 547-4654, 547-4621-25 สายด่่วน 1368

www.ipthailand.org

กรมพััฒนาธุุรกิิจการค้้า
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 528-7600 สายด่่วน 1570

(662) 547-4459
www.dbd.go.th

กรมส่่งเสริิมการค้้าระหว่่างประเทศ
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
Call Center 1169

www.ditp.go.th

Ministry of Commerce

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Commerce 
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-7000
(662) 507-6305
www.ops.moc.go.th

Department of Foreign Trade
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 547-4771-86
(662) 547-4791-2
www.dft.moc.go.th

Department of Internal Trade
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-6111
(662) 547-5361
www.dit.go.th

Department of Trade Negotiations
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-7444
(662) 547-5630
www.dtn.go.th

Department of Intellectual Property
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 547-4654, 547-4621-25 Hot line 1368
www.ipthailand.org

Department of Business Development
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 528-7600 Hot line 1570
(662) 547-4459
www.dbd.go.th

Department of Internatioal Trade Promotion
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
Call Center 1169
www.diitp.go.th
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องค์์การคลัังสิินค้้า (อคส.)
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-5222

www.pwo.co.th

กระทรวงวิิทยาศาสตร์์
และเทคโนโลยีี

สำนัักงานปลััดกระทรวงวิิทยาศาสตร์์และเทคโนโลยีี

ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400
(662) 333-3700, Call Center 1313

(662) 333-3833
www.most.go.th

สถาบัันวิิจััยวิิทยาศาสตร์์
และเทคโนโลยีีแห่่งประเทศไทย

เลขที่่� 35 หมู่่� 3 เทคโนธานีี ถ.เลีียบคลองห้้า ต.คลองห้้า 
อ.คลองหลวง จ.ปทุุมธานีี 12120

(662) 577-9000
(662) 577-9009
www.tistr.or.th

เลขที่่� 196 พหลโยธิิน จตุุจัักร
กรุุงเทพฯ 10900

(662) 579-1121-30, (662) 579-5515, (662) 579-0160,
(662) 579-8533

(662) 561-4771, (662) 579-8533

กระทรวงอุุตสาหกรรม

สำนัักงานปลััดกระทรวงอุุตสาหกรรม
(อก.)

ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400
(662) 202-3000 Call Center 1563

(662) 202-3048
www.industry.go.th

กรมโรงงานอุุตสาหกรรม
75/6 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-4000, (662) 202-4014
(662) 354-3390
www.diw.go.th

Public Warehouse Organization
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-5222
www.pwo.co.th

Ministry of Science
and Technology

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Science and technology
Rama VI Rd., Ratchathewi, Bangkok Thailand. 10400
(662) 333-3700, Call Center 1313
(662) 333-3833
www.most.go.th

Thailand Institute of Scientific
and Technological Research
35 Moo 3 Technopolis, Tambon Klong 5,
Amphoe Klong Luang Pathumthani Thailand. 12120
(662) 577-9000
(662) 577-9009
www.tistr.or.th

196 Phahonyothin Road, Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 579-1121-30, (662) 579-5515, (662) 579-0160,
(662) 579-8533
(662) 561-4771, (662) 579-8533

Ministry of Industry

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Industry
Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3000 Call Center 1563
(662) 202-3048
www.industry.go.th

Department of Industrial Works
75/6 Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-4000, (662) 202-4014
(662) 354-3390
www.diw.go.th
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กรมส่่งเสริิมอุุตสาหกรรม
ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-4414-18, (662) 202-4511
(662) 354-3299
www.dip.go.th

กรมอุุตสาหกรรมพื้้�นฐานและการเหมืืองแร่่
75/10 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 202-3555, 202-3565, 202-3567

(662) 644-8746
www.dpim.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการอ้้อยและน้้ำตาลทราย
ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-3075
(662) 202-3070

www.ocsb.go.th

สำนัักงานมาตรฐานผลิิตภััณฑ์์อุุตสาหกรรม
75/42 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 202 3301-4

(662) 202 3415
www.tisi.go.th

สำนัักงานเศรษฐกิิจอุุตสาหกรรม
75/6 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-3917
www.oie.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการส่่งเสริิมการลงทุุน
เลขที่่� 555 ถนนวิิภาวดีีรัังสิิต จตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 553-8111
(662) 553-8222
www.boi.go.th

สำนัักงานส่่งเสริิมวิิสาหกิิจขนาดกลางและขนาดย่่อม

เลขที่่� 21 อาคารทีีเอสทีี ทาวเวอร์์ ชั้้�น 17-20 ถ.วิิภาวดีีรัังสิิต 
แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900

Call Center 1301
www.sme.go.th

การนิิคมอุุตสาหกรรมแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 618 ถนนนิิคมมัักกะสััน แขวงมัักกะสััน เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
Call Center 1563

(662) 252-9273
www.ieat.go.th

Department of Industrial Promotion
Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-4414-18, (662) 202-4511
(662) 354-3299
www.dip.go.th

Department of Primary Industries and Mines
75/10 Rama 6 Rd., Rachathewee
Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3555, 202-3565, 202-3567
(662) 644-8746
www.dpim.go.th

Office of the Cane and Sugar Board
Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3075
(662) 202-3070
www.ocsb.go.th

Thai Industrial Standards Institute
75/42 Rama 6 Rd., Rachathewee
Bangkok Thailand. 10400
(662) 202 3301-4
(662) 202 3415
www.tisi.go.th

The Office of Industrial Economics
75/6 Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3917
www.oie.go.th

The Board of Investment of Thailand
555 Vibhavadi-Rangsit Rd., Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 553-8111
(662) 553-8222
www.boi.go.th

Office of Small and Medum Enterprises
Promotion
21 T.S.T Towe 17-20 Floor, Vibhavadi-Rangsit Rd., 
Chatuchak, Bangkok Thailand. 10900
Call Center 1301
www.sme.go.th

Industrial Estate Authority of Thailand
618 Rachathewee
Bangkok Thailand. 10400
Call Center 1563
(662) 252-9273
www.ieat.go.th
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กระทรวงแรงงาน

สำนัักงานปลััดกระทรวงแรงงาน

ถนนมิิตรไมตรีี แขวงดิินแดง เขตดิินแดง กทม. 10400
Call Center 1506

www.mol.go.th

สมาคม และหน่ว่ยงานอื่่�น ๆ ที่่�เกี่่�ยวข้อ้ง

สมาคมอุุตสาหกรรมเส้้นใยประดิิษฐ์์ไทย
เลขที่่� 128/123 อาคารพญาไทพลาซ่่า ชั้้�น 11 ห้้องเจ ถนน

พญาไท เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400
(662) 216-5739-40

(662) 216-5722

สมาคมอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอไทย
เลขที่่� 117/7 อาคารปานจิิตต์์ทาวเวอร์์ ชั้้�น 4 A

ถนนสุุขุุมวิิท 55 (ทองหล่่อ) แขวงคลองเตยเหนืือ
เขตวััฒนา กรุุงเทพฯ 10110

(662) 392-0753-5
(662) 712-5440

สมาคมอุุตสาหกรรมทอผ้้าไทย
เลขที่่� 54/87-88 หมู่่� 5 ถนนพระราม 2 เขตจอมทอง

กรุุงเทพฯ 10150
(662) 427-6668-9

(662) 427-6669
www.thaiweaving.org

สมาคมอุุตสาหกรรมฟอกย้้อม
พิิมพ์์และตกแต่่งสิ่่�งทอไทย

เลขที่่� 128/123 ชั้้�น 11 ห้้องหมายเลข J อาคารพญาไทพลาซ่่า
ถนนพญาไท เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 129-3965-6
(662) 129-3967

www.atdptextile.org

สมาคมอุุตสาหกรรมเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย
เลขที่่� 127/36 ชั้้�น 31 อาคารปััญจธานีีทาวเวอร์์ ถนนนนทรีี

แขวงช่่องนนทรีี เขตยานนาวา กรุุงเทพฯ 10120
(662) 681-2222

(662) 681-0231-2
www.thaigarment.org

Ministry of Labour

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Labour	
Thanon Mitmaitri , Dindaeng , Bangkok Thailand. 10400 
Call Center 1506
www.mol.go.th

Others

Thai Man-Made Fiber Industries Association
11th Fl., Suite J, Payatai Plaza Bldg., 128/123 Phayatai 
Rd., Rajthavee, Bangkok Thailand. 10400
(662) 216-5739-40
(662) 216-5722

The Thai Textile Manufacturing Association
117/7 Panjit Tower, 4th Fl., Room A,
Sukhumvit Rd. Soi 55 (Thonglor), Klongton Nua,
Wattana, Bangkok Thailand. 10110
(662) 392-0753-5
(662) 712-5440

The Thai Weaving Industry Association
54/87-88 Moo 5,Rama II Rd., Jomthong,
Bangkok Thailand. 10150
(662) 427-6668-9
(662) 427-6669
www.thaiweaving.org

The Association of Thai Textile Bleaching, Dyeing,
Printing and Finishing Industries
11th Fl., Suite J, Payatai Plaza Bldg., 128/123
Phayatai Rd., Rajthavee, Bangkok Thailand. 10400
(662) 129-3965-6
(662) 129-3967
www.atdptextile.org

The Thai Garment Manufacturers Association
127/36 Panjathani Tower 31 Floor, Nonsee Rd.,
Chongnonsee, Yannawa, Bangkok Thailand. 10120
(662) 681-2222
(662) 681-0231-2
www.thaigarment.org
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สมาคมไหมไทย
ซอยตรีีมิิตร ถนนพระราม 4 เขตคลองเตย

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 712-4328
(662) 258-8769

www.thaitextile.org

สมาคมพ่่อค้้าผ้้าไทย
เลขที่่� 562 อาคารเอสพรีีม ชั้้�น 4

ถนนราชวงศ์์ เขตสััมพัันธวงศ์์
กรุุงเทพฯ 10100

(662) 622-6711-3
(662) 622-6714

www.thaitextilemerchant.org

สมาคมชาวโบ๊๊เบ๊๊
เลขที่่� 76/3 ตรอกธรรมา แขวงรองเมืือง เขตปทุุมวััน

กรุุงเทพฯ 10330
(662) 221-8050
(662) 215-1663

www.thebobaegarmentassociation.blogspot.com

สมาคมตราสิินค้้าแฟชั่่�นแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 1112/53-75 ซอยสุุขุุมวิิท 68 แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุุงเทพฯ 10110
(662) 391-0057, (662) 381-1650

(662) 381-1656

สมาคมอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอไทยล้้านนา
เลขที่่� 105/5 หมู่่� 4 ถนนราชวิิถีี อ.สัันกำแพง

จ.เชีียงใหม่่ 50130
(665) 333-2173
(665) 333-2244

สมาคมอุุตสาหกรรมผ้้าลููกไม้้ไทย

เลขที่่� 1051 ชั้้�น 3 ถนนมหาจัักร เขตสััมพัันธวงศ์์
กรุุงเทพฯ 10100
(662) 688-9880
(662) 688-9882

สมาคมผู้้�ผลิิตและออกแบบแฟชั่่�นเครื่่�องแต่่งกาย
เลขที่่� 483/13-14 ซอยสุุทธิิพร 2 ถนนประชาสงเคราะห์์

เขตดิินแดง กรุุงเทพฯ 10400
(662) 248-3280-3

(662) 246-8396

The Thai Silk Association
Textile Industry Division,Soi Trimitr, Rama IV, Klong Toey,
Bangkok Thailand. 10110
(662) 712-4328
(662) 258-8769
www.thaitextile.org

Thai Textile Merchants Association
562 Espreme Bldg.,4th floor, Soi Watgunmatuyalarm,
Rajchawong Rd.,Samphantawong,
Bangkok Thailand. 10100
(662) 622-6711-3
(662) 622-6714
www.thaitextilemerchant.org

The Bobae Garment Association
76/3 Trok Thamma Rongmuang, Pathumwan,
Bangkok Thailand. 10330
(662) 221-8050
(662) 215-1663
www.thebobaegarmentassociation.blogspot.com

Thai Fashion Brandname Association (TFBA)
1112/53-75 Sukhumvit Rd. (68),
Klongtoey, Bangkok Thailand. 10110
(662) 391-0057, (662) 381-1650
(662) 381-1656

Thai Lanna Textile Industry Association
105/5 Moo 4 Rvithi Rd., San Kamphaeing,
Chiang Mai Thailand. 50130
(665) 333-2173
(665) 333-2244

Thai Schiffli Embroidery Manufacturers
Association (TSEMA)
1051 3rd., Sumpantavong,
Bangkok Thailand 10100
(662) 688-9880
(662) 688-9882

Fashion Designers and Trader Association
483/13-14 Soi Suitipoon 2,
Dindaeng, Bangkok Thailand 10400
(662) 248-3280-3
(662) 246-8396
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สมาคมแฟชั่่�นดีีไซเนอร์์กรุุงเทพฯ
เลขที่่� 215/26-27 ซอยพััฒนาการ 74 ถนนพััฒนาการ

แขวงประเวศ เขตประเวศกรุุงเทพฯ 10250

สมาคมรองเท้้าไทย
เลขที่่� 196/14 ถนนประดิิพััทธ์์ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 278-1526
(662) 278-1527

www.thaifoot.fortunecity.com

สมาคมเครื่่�องหนัังไทย
เลขที่่� 184/72 อาคารฟอรั่่�ม ชั้้�น 16 ถนนรััชดาภิิเษก

แขวงห้้วยขวาง กรุุงเทพฯ 10320
(662) 645-3505-7

(662) 645-3509
www.thaileathergoods.net

สมาคมผู้้�ค้้าอััญมณีีไทยและเครื่่�องประดัับ
เลขที่่� 919/119, 919/615-621

อาคารชุุดจิิวเวลรี่่�เทรดเซ็็นเตอร์ ชั้้�น 52
ถนนสีีลม บางรััก กรุุงเทพฯ 10500

(662) 6301390-7
(662) 630-3257

www.thaigemjewelry.or.th

สภาอุุตสาหกรรมแห่่งประเทศไทย
ชั้้�น 8 อาคารปฏิิบััติิการเทคโนโลยีีเชิิงสร้้างสรรค์์

เลขที่่� 2 ถนนนางลิ้้�นจี่่�
แขวงทุ่่�งมหาเมฆ (มทรก.) เขตสาทร

กรุุงเทพมหานคร 10120
(662) 345-1000

(662) 345-1296-99
www.fti.or.th

สภาหอการค้้าแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 150 ถนนราชบพิิธ เขตพระนคร

กรุุงเทพฯ 10200
(662) 622-1860-76

(662) 225-3372
www.thaiechamber.com

สภาผู้้�ส่่งสิินค้้าทางเรืือแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 1168/97 อาคารลุุมพิินีีทาวเวอร์์ ชั้้�น 32 โซน C

ถนนพระราม 4 แขวงทุ่่�งมหาเมฆ เขตสาธร
กรุุงเทพฯ 10120
(662) 679-7555

(662) 679-7500-1
www.tnsc.com

Bangkok Fashion Society Association
215/26-27 Soi Pattanakarn 74, Pattanakarn Rd.,
Bangkok Thailand 10250

Thai Footwear Association
196/14 Ptadipat Rd., Samsennai, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 278-1526
(662) 278-1527
www.thaifoot.fortunecity.com

Thai Leathergoods Association
184/72 Forrum Bldg., 16th Fl., Rachadapisek Rd.,
Bangkok Thailand. 10320
(662) 645-3505-7
(662) 645-3509
www.thaileathergoods.net	

Thai Gem & Jewelry Traders Association
919/119, 919/615-621
Jewelry Trade Center,52th FL,
Silom Rd., Bangrak, Bangkok 10500
(662) 630-1390-7
(662) 630-3257
www.thaigemjewelry.or.th

The Federation of Thai Industries
“2nd, Creative Technology Bldg. Floor 8,
Rajamangala University of Technology Krungthep
Nang Linchi Rd., Thung Maha Mek, Sathon,
Bangkok 10120 Thailand”
(662) 345-1000
(662) 345-1296-99
www.fti.or.th

BOARD OF TRADE OF THAILAND
150 Rajbopit Road, Pranakhon District,
Bangkok Thailand. 10200
(662) 622-1860-76
(662) 225-3372
www.thaiechamber.com

Thai Nationnal Shippers’ Council
1168/97, 32nd Floor, Zone C, Lumpini Tower Blg.,
Rama 4 Rd., Thungmahamek,Sathorn,
Bangkok Thailand 10120
(662) 679-7555
(662) 679-7500-1
www.tnsc.com
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สถาบัันพััฒนาวิิสาหกิิจขนาดกลางและขนาดย่่อม

เลขที่่� 99 ยิิม 1 มธ.ศููนย์์รัังสิิต เขตคลองหลวง
จัังหวััดปทุุมธานีี 12120

(662) 564-4000
(662) 986-9807

www.ismed.or.th

สถาบัันรัับรองมาตรฐานไอเอสโอ

ชั้้�น 11 อาคารยาคููลท์์ 1205 ถ.พลโยธิิน สามเสนใน
พญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 617-1727
(662) 617-1708

www.masci.or.th

มููลนิิธิิประเมิินค่่าทรััพย์์สิินไทย
เลขที่่� 10 ถนนนนทรีี เขตยานนาวา กรุุงเทพฯ 10120

(662) 295-3171
(662) 295-1154

www.thaiappraisal.org

สมาคมการตลาดแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 1168/21 อาคารลุุมพิินีีทาวเวอร์์ ชั้้�น 14 ถนนพระราม 4 

แขวงทุ่่�งมหาเมฆ เขตสาธร กรุุงเทพฯ 10120
(662)  679-7360-3

(662) 285-5988
www.marketingthai.or.th

สมาคมการจััดการธุุรกิิจแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 276 ถนนรามคำแหง ซอย 39 เขตวัังทองหลาง

กรุุงเทพฯ 10310
(662) 319-7675-8
(662) 319-5665-6

www.tma.or.th

สมาคมการบรรจุุภััณฑ์์ไทย
ชั้้�น 3 อาคารสำนัักพััฒนาอุุตสาหกรรมสนัับสนุุน

ซ.ตรีีมิิตร กล้้วยน้้ำไท ถ.พระราม 4 คลองเตย
กรุุงเทพฯ 10110
(662) 712-1995
(662) 713-6164

www.thaipack.com

สมาคมการพิิมพ์์ไทย
311-311/1 ซอยศููนย์์วิิจััย 4 แขวงบางกะปิิ เขตห้้วยขวาง

กรุุงเทพฯ 10310
(662) 719-6685-7

(662) 719-6688
www.thaiprint.org

Institute for Small and Medium Enterprises 
Development 
99 Thammasat University Rangsit Campus, Klong Luang, 
Pathumthani Thailand. 12120
(662) 564-4000
(662) 986-9807
www.ismed.or.th

Management System Certification Institute 
(Thailand)	
11th Fl. Yakult Building, 1025 Phaholyothin Road, 
Samsen-Nai, Phayathai, Bangkok, Thailand. 10400
(662) 617-1727
(662) 617-1708
www.masci.or.th

Thai Appraisal Foundation
10 Nonsi Road, Yannawa, Bangkok Thailand. 10120
(662) 295-3171
(662) 295-1154
www.thaiappraisal.org

Marketing Association of Thailand
1168/21 Lumpinee Tower, FL. 14, Rama 4 RD.,
Thung Mahamek, Sathorn, Bangkok Thailand. 10120
(662)  679-7360-3
(662) 285-5988
www.marketingthai.or.th

Thailand Management Association
276 Ramkamhaeng Rd., Soi 39, Wangthonglang,
Bangkok Thailand. 10310
(662) 319-7675-8
(662) 319-5665-6
www.tma.or.th

The Thai Packaging Association
3th Fl., Bureau of Supporting Industries Development 
Building, Soi Trimit, Kluaynamthai, Rama 4 Rd, 
Klongtoey, Bangkok Thailand. 10110
(662) 712-1995
(662) 713-6164
www.thaipack.com

The Thai Printing Association
311-311/1 Soi Soonvijai 4, Bangkapi, Huaykwang,
Bangkok Thailand 10310
(662) 719-6685-7
(662) 719-6688
www.thaiprint.org	
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สมาคมของขวััญของชำร่่วยไทย
60 ถนนรััชดาภิิเษก แขวงคลองเตย

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 229-4890
(662) 229-4891

www.thaigifts.or.th

สมาคมโฆษณาธุุรกิิจแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 12/14 ถนนประชานิิเวศน์์ 1 แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 591-6461-5

(662) 589-9470
www.adassothai.com

สมาคมตััวแทนออกของรัับอนุุญาตไทย
เลขที่่� 75/32 ชั้้�น 12 อาคารริิชมอนต์์ ถนนสุุขุุมวิิท 26 แขวง

คลองตััน เขตคลองเตย กรุุงเทพฯ 10110
(662) 661-4005-6

(662) 661-4009
www.tacba.or.th

สมาคมตััวแทนขนส่่งสิินค้้าทางอากาศไทย
เลขที่่� 874 ถนนเพลิินจิิต แขวงลุุมพิินีี เขตปทุุมวััน

กรุุงเทพฯ 10330
(662) 254-5780-3

(662) 254-5784
www.tafathai.org

สมาคมไทยโลจิิสติิกส์์และการผลิิต
Midi Building. ชั้้�น 2 เลขที่่� 86/6 ซอยตรีีมิิตร ถนนพระราม 4

เขตคลองเตย กรุุงเทพฯ 10110
(662) 713-5283
(662) 712-2976

www.tlaps.or.th

สำนัักงานศููนย์์สร้้างสรรค์์งานออกแบบ (TCDC)
The Emporium ชั้้�น 6 เลขที่่� 622 ถนนสุุขุุมวิิท เขตคลองเตย 

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 664-8448
(662) 654-8458
www.tcdc.or.th

ศููนย์์สร้้างสรรค์์องค์์ความรู้้�แฟชั่่�น
ซอยตรีีมิิตร ถนนพระราม 4 แขวงพระโขนง เขตคลองเตย

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 713-5492-9 ต่่อ 400, 700, 733

(662) 713-5492-9 ต่่อ 500
www.thaitextile.org/fkcc

Thai Gifts Premiums & Decorative Association
60 New Rachadapisak Road, Klongtoey,
Bangkok Thailand 10110
(662) 229-4890
(662) 229-4891
www.thaigifts.or.th

The Advertising Association of Thailand
12/14 Phahaniwest 1 Rd., Ladyao, Jatujak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 591-6461-5
(662) 589-9470
www.adassothai.com

The Thai License Brokers Associatiom
75/32 Richmon Bldg., 12th Fl., Sukhumvit 26,
Klong-toey, Bangkok Thailand 10110
(662) 661-4005-6
(662) 661-4009
www.tacba.or.th

Thai Airfreight Forwarders Association
874 Ploenchit Road, Lumpini, Pathumwan,
Bangkok Thailand. 10330
(662) 254-5780-3
(662) 254-5784
www.tafathai.org

Thai Logistics And Production Society
Midi Building. 2th Fl., Soi Trimit< Rama 4 Road,
Klong-toey, Bangkok, Thailand 10110
(662) 713-5283
(662) 712-2976
www.tlaps.or.th

Thailand Creative & Design Center (TCDC)
6th Fl. The Emporium Shopping Complex 622 
Sukhumvit 24, Bangkok Thailand. 10110
(662) 664-8448
(662) 654-8458
www.tcdc.or.th

Fashion Knowledge Creation Center (FKCC)
Soi Trimit, Rama 4 Road, Phrakanong, Klong-toey,
Bangkok Thailand. 10110
(662) 713-5492-9 Ext. 400, 700, 733
(662) 713-5492-9 Ext. 500
www.thaitextile.org/fkcc
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หน่่วยงาน/สถาบัันการศึึกษา

สำนัักงานปลััดกระทรวงศึึกษาธิิการ

เลขที่่� 319 วัังจัันทรเกษม ถนนราชดำเนิินนอก เขตดุุสิิต
กทม. 10300

(662) 281-3441
(662) 628-6337

www.moe.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการอาชีีวศึึกษา
เลขที่่� 319 วัังจัันทรเกษม ถนนราชดำเนิินนอก เขตดุุสิิต

กทม. 10300
(662) 281-5555
(662) 282-5695
www.vec.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการการอุุดมศึึกษา
เลขที่่� 328 ถนนศรีีอยุุธยา ราชเทวีี

กรุุงเทพมหานคร 10400
(662) 610-5200

(662) 354-5524-26
www.mua.go.th

สำนัักงานเลขาธิิการสภาการศึึกษา
เลขที่่� 99/20 ถนนสุุโขทััย เขตดุุสิิต กรุุงเทพฯ 10300

(662) 668-7123
www.onec.go.th

จุุฬาลงกรณ์์มหาวิิทยาลััย
เลขที่่� 254 ถนนพญาไท แขวงวัังใหม่่ เขตปทุุมวััน

กรุุงเทพฯ 10330
(662) 215-0871-3

(662) 215-4804
www.chula.ac.th

มหาวิิทยาลััยเกษตรศาสตร์์
เลขที่่� 50 ถนนพหลโยธิิน แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 579-0113 , (662) 942-8500-11

(662) 942-8988
www.ku.ac.th

มหาวิิทยาลััยธรรมศาสตร์์
เลขที่่� 2 ถนนพระจัันทร์์ กรุุงเทพฯ 10200

(662) 613-2009
(662) 224-8109

www.tu.ac.th

Ministry of Education /
Education Institutions

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Education
319 Dusit, Bangkok
Thailand. 10300	
(662) 281-3441
(662) 628-6337
www.moe.go.th

Vocation Education Commission
319 Dusit, Bangkok
Thailand. 10300	
(662) 281-5555
(662) 282-5695
www.vec.go.th

Commission on Higher Education
328 Si Ayutthaya Road,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 610-5200
(662) 354-5524-26
www.mua.go.th

Office of The Education Council
99/20 Dusit, Bangkok Thailand. 10300
(662) 668-7123
www.onec.go.th

Chulalongkorn University
254 Phyathai Road, Patumwan,
Bangkok Thailand. 10330
(662) 215-0871-3
(662) 215-4804
www.chula.ac.th

Kasetsart University
50 Phahon Yothin Road, Cha-tuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 579-0113 , (662) 942-8500-11
(662) 942-8988
www.ku.ac.th

Thammasat University
2 Ta Prachan, Bangkok Thailand. 10200
(662) 613-2009
(662) 224-8109
www.tu.ac.th	
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มหาวิิทยาลััยมหิิดล
เลขที่่� 999 ถนนพุุทธมณฑล สาย 4 ต.ศาลายา

อ.พุุทธมณฑล จ.นครปฐม 73170
(662) 849-6230-1, (662) 849-6235-6

(662) 849-6237
www.mahidol.ac.th

มหาวิิทยาลััยศิิลปากร
เลขที่่� 31 ถนนหน้้าพระลาน แขวงพระบรมมหาราชวััง

เขตพระนคร กรุุงเทพฯ 10200
(662) 623-6115-22

(662) 225-7258
www.su.ac.th

มหาวิิทยาลััยศรีีนคริินทรวิิโรฒ ประสานมิิตร
เลขที่่� 114 ถนนสุุขุุมวิิท ซอย 23 เขตวััฒนา

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 649-5000
(662) 258-4007
www.swu.ac.th

มหาวิิทยาลััยเทคโนโลยีีพระจอมเกล้้าธนบุุรีี

เลขที่่� 126 ถนนประชาอุุทิิศ แขวงบางมด เขตทุ่่�งครุุ
กรุุงเทพฯ 10140

(662) 427-0039, (662) 470-8000
www.kmutt.ac.th

มหาวิิทยาลััยเทคโนโลยีีพระจอมเกล้้าพระนครเหนืือ

เลขที่่� 1518 ถนนพิิบููลสงคราม เขตบางซื่่�อ
กรุุงเทพฯ 10800
(662) 913-2500
(662) 913-2618

www.kmitnb.ac.th

สถาบัันเทคโนโลยีีพระจอมเกล้้าเจ้้าคุุณทหารลาดกระบััง 
(สจล.)

ถนนฉลองกรุุง เขตลาดกระบััง
กรุุงเทพ 10520

(662) 737-3000
www.kmitl.ac.th

Mahidol University
999 Phuttamonthon 4 Road, Salaya,
Nakhon Pathom Thailand. 73170
(662) 849-6230-1, (662) 849-6235-6
(662) 849-6237
www.mahidol.ac.th

Silpakorn University
31 Napha Larn Road,
Bangkok Thailand. 10200
(662) 623-6115-22
(662) 225-7258
www.su.ac.th	

Srinakharinwirot University
114 Sukhumvit 23,
Bangkok Thailand. 10110
(662) 649-5000
(662) 258-4007
www.swu.ac.th

King Mongkut’s University of Technology 
Thonburi (Bangmod)
126 Thungkru,
Bangkok Thailand 10140
(662) 427-0039, (662) 470-8000
www.kmutt.ac.th

King Mongkut’s University of Technology 
North Bangkok 
1518 Pibulsongkram Road, Bangsue,
Bangkok Thailand. 10800
(662) 913-2500
(662) 913-2618
www.kmitnb.ac.th

King Mongkut’s Institute of Technology 
Ladkrabang
Ladkrabang, Bangkok
Thailand. 10520
(662) 737-3000
www.kmitl.ac.th
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สถาบัันบััณฑิิตพััฒนบริิหารศาสตร์์ (สพบ.)

เลขที่่� 118 หมู่่�ที่่� 3 ถนนเสรีีไทย แขวงคลองจั่่�น
เขตบางกะปิิ กรุุงเทพฯ 10240

(662) 727-3000
(662) 375-8798
www.nida.ac.th

มหาวิิทยาลััยรามคำแหง
ถนนรามคำแหง แขวงหััวหมาก เขตบางกะปิิ

กรุุงเทพฯ 10240
(662) 310-8000
(662) 310-8022

www.ru.ac.th

มหาวิิทยาลััยสุุโขทััยธรรมธิิราช
เลขที่่� 9/9 หมู่่� 9 ถนนแจ้้งวััฒนะ ต.บางพููด อ.ปากเกร็็ด

จ.นนทบุุรีี 11120
(662) 504-7777
(662) 503-3607
www.stou.ac.th

มหาวิิทยาลััยบููรพา
เลขที่่� 169 ถนนลงหาดบางแสน ต.แสนสุุข

อ.เมืือง จ.ชลบุุรีี 20131
(663) 874-5900

(663) 839-0353 , (663) 839-0351
www.buu.ac.th

มหาวิิทยาลััยขอนแก่่น
เลขที่่� 123 ถนนมิิตรภาพ อ.เมืือง

จ.ขอนแก่่น 40002
(664) 320-2222, (664) 320-3333

(664) 320-2036
www.kku.ac.th

มหาวิิทยาลััยอุุบลราชธานีี
เลขที่่� 85 อ.วาริินชำราบ
จ.อุุบลราชธานีี 34190

(664) 535-3000-3
(664) 528-8396
www.ubu.ac.th

National Institute of Development 
Administration
118 Moo3, Sereethai Road, Khwaeng Klong-Chan,
Khet Bangkapi, Bangkok Thailand. 10240
(662) 727-3000
(662) 375-8798
www.nida.ac.th

Ramkhamhaeng University
Ramkhamhaeng Road, Khet Bangkapi
Thailand. 10240
(662) 310-8000
(662) 310-8022
www.ru.ac.th

Sukhothai Thammathirat Open University
9/9 Moo 9, Bangpood, Pakkret,
Nonthaburi Thailand. 11120
(662) 504-7777
(662) 503-3607
www.stou.ac.th

Burapha University
169 Long-Hard Bangsaen Road, Tambon Saensook,
Amphur Muang, Chonburi Thailand. 20131
(663) 874-5900
(663) 839-0353 , (663) 839-0351
www.buu.ac.th

Khon Kaen University
123 Mittraparp Highway,
Khon Kaen Thailand. 40002
(664) 320-2222, (664) 320-3333
(664) 320-2036
www.kku.ac.th

Ubon Rajathanee University
85 Sathollmark Rd. Warinchamrap
UbonRatchathani Thailand. 34190
(664) 535-3000-3
(664) 528-8396
www.ubu.ac.th
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มหาวิิทยาลััยมหาสารคาม
เลขที่่� 41/20 ตำบลขามเรีียง อ.กัันทรวิิชััย

จ.มหาสารคาม 44150
(664) 371-1552
(664) 371-1552
www.msu.ac.th

มหาวิิทยาลััยเทคโนโลยีีสุุรนารีี (มทส.)
เลขที่่� 111 ถนนมหาวิิทยาลััย ต.สุุรนารีี อ.เมืือง

จ.นครราชสีีมา 30000
(664) 422-3000
(664) 422-4070
www.sut.ac.th

มหาวิิทยาลััยสงขลานคริินทร์์
15 ถ.กาญจนวณิิชย์์ อ.หาดใหญ่่

จ.สงขลา 90110
(667) 428-2000
(667) 421-2828
www.psu.ac.th

มหาวิิทยาลััยวลััยลัักษณ์์
เลขที่่� 222 ต.ไทยบุุรีี อ.ท่่าศาลา

จ.นครศรีีธรรมราช 80160
(667) 567-3000 , (667) 538-4000

(667) 567-3708
www.wu.ac.th

มหาวิิทยาลััยทัักษิิณ (มท.)
เลขที่่� 140 หมู่่� 4 ต.เขารููปช้้าง อ.เมืือง

จ.สงขลา 90000
(667) 431-7600
(667) 432-4440
www.tsu.ac.th

มหาวิิทยาลััยเชีียงใหม่่
239 ถนนห้้วยแก้้ว อ.เมืือง

จ.เชีียงใหม่่ 50200
(665) 394-1000

(665) 321-7143, (665) 322-1932
www.cmu.ac.th

มหาวิิทยาลััยแม่่โจ้้
เลขที่่� 63 ม.4 ต.หนองหาร อ.สัันทราย

จ.เชีียงใหม่่ 50290
(665) 387-3000
(665) 349-8862
www.mju.ac.th

Mahasarakham University
41/20 Khuntharavisai
Mahasarakham Thailand. 44150	
(664) 371-1552
(664) 371-1552
www.msu.ac.th

Suranaree University of Technology
111 University Avenue, Muang District,
Nakhon Ratchasima Thailand. 30000
(664) 422-3000 
(664) 422-4070
www.sut.ac.th

Prince of Songkla University
15 Karnjanavanit Road Hat Yai
Songkhla Thailand. 90110
(667) 428-2000
(667) 421-2828
www.psu.ac.th

Walailak University
222 Thaiburi, Thasala District
Nakhonsithammarat Thailand. 80160
(667) 567-3000 , (667) 538-4000
(667) 567-3708
www.wu.ac.th

Thaksin University
140 Kanjanawanit Rd., Khao Rupchang, Muang District,
Songkhla Thailand. 90000
(667) 431-7600
(667) 432-4440
www.tsu.ac.th

Chiang Mai University
239 Huay Kaew Road, Muang District,
Chiang Mai, Thailand. 50200
(665) 394-1000
(665) 321-7143, (665) 322-1932
www.cmu.ac.th

Maejo University
63 Moo 4, Sansai,
Chiang Mai, Thailand. 50290
(665) 387-3000
(665) 349-8862
www.mju.ac.th
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มหาวิิทยาลััยนเรศวร
เลขที่่� 99 หมู่่� 9 ต.ท่่าโพธิ์์� อ.เมืือง

จ.พิิษณุุโลก 65000
(665) 961-000
(665) 962-329
www.nu.ac.th

มหาวิิทยาลััยแม่่ฟ้้าหลวง
เลขที่่� 333 หมู่่� 1 ต.ท่่าสุุด อ.เมืือง

จ.เชีียงราย 57100
(665) 391-6000, (665) 391-7034
(665) 391-6034, (665) 391-7049

www.mfu.ac.th

Naresuan University
99 Moo 9, Muang,
Phitsanulok Thailand. 65000
(665) 961-000
(665) 962-329
www.nu.ac.th

Mae Fah Luang University
333 Moo1, Thasud, Muang,
Chiang Rai Thailand. 57100
(665) 391-6000, (665) 391-7034
(665) 391-6034, (665) 391-7049
www.mfu.ac.th
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